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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy iraz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop„ 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjtra przyj
muje także Biuro Rajchmanar 
Frendlera ulica Senatorska.

de frakcje zasadniczo nie uzna
ją dzisiejszego porządku rzeczy w Bułgarii.

Sprawa cywilizacji.poniosła porażkę. Niezawsze 
pochodnia cywilizacyjna w godnych tkwi rękach, 
ale zawsze dreszcz grozy i oburzenia wstrząsa czło
wiekiem, czarującym światło ducha i prawdy, ile
kroć brutalne barbarzyństwo odniesie chwilowy 
choćby trjumf nad czynnikami kultury europejskiej. 
Nie rozmiłowaliśmy się w kolonizatorskich entre- 
pryzach niemieckich stowarzyszeń afrykańskich, 
a jednak nie możemy bez współczucia przejść obok 
męczeńskiego zgonu jednego z pionierów europej
skiego światła na mrocznych szlakach barbarzyń
skiego wnętrza Afryki. Mówimy tu o śmierci Ka
rola Petersa, naczelnika niemieckiej wyprawy do 

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10 ej rano do 1-ej w południe.

go rozwoju wymyślił sobie sam: został chrześcjani- 
nem, nie czając pociąga do krzyża, nie rozumiejąc 
jego boskiego" posłannictwa. Kłamiącemi usty skła
dał wyznanie wiary, od której spodziewał się nie 
spokoju serca, lecz—karjery.

Kupcowi i wszelakiemu handlarzowi może być 
rzeczą obojętną, czy ma przed sobą szereg wojowni
ków, uczonych, kapłanów, rolników, rzemieślników, 
albo też szachrajów. Do tego samego dążąc, co je
go przodkowie, celu, służąc, jak oni, jedynie Złote
mu Cielcowi, nie rozumie innych potrzeb.

Ale poeta bywa z natury nieprzyjacielem wszel
kiej poziomości i filisterskich zachodów. Dusza je
go rwie się do krain, o których robiciele grosza na
wet we śnie nie marzą, tęskni do światów, niezna
nych „kupcom i ratajom”, a serce jego rozgrzewa 
nie brzęk złota, lecz potężna muzyka wielkich ha
seł, nie mających nic wspólnego z debet i credit 
ksiąg kasowych.

Gdy mały Heine zaczął drobnem uszkiem chwy
tać pierwsze dźwięki, słyszał naokoło siebie tylko 
same cyfry. Mówił o nich ojciec, wujowie, stryjo
wie, liczyli jego pra-pra-dziadowie w długim, nie
przejrzanym szeregu. Machabeuszów, Dawidów, 
a choćby tylko Urjelów Akostów nie było między 
nimi tak dawno, że lud Izraela zapomniał o istnie
niu takich „niepraktycznych warjatów”.

Poeta nie mógł kochać tradycji plemienia, które 
stało się od lat tysiąca pośrednikiem kupieckim 
wśród ludów europejskich; poecie musiał obrzydnąć 
ten wieczny szwargot handlarski: kosztuje tyle— 
zarobię—stracę—dodam—odciągnę itd.

I nie kochał Heine „ideałów” plemienia, z które
go pochodził, bo nie kocha swojego Udu, kto mówi 
o nim, jak on:

— Gdyby talary padały kiedykolwiek z nieba, 
toby mnie tylko dziury w głowie powybijały, ale 

Emina baszy, który wraz ze wszystkimi nieomal 
uczestnikami hazardu zginął z dłoni dzikich massa- 
jów czy gallasów.

Peters urodził się w r. 1856-yin synem księdza 
w Neuhaus nad Elbą. Studjowall bistorję, ekono- 
mję społeczną i filozofię, otrzymałr. 1878-good ber
lińskiego fakultetu filozoficznego złoty medal za 
robotę dziejopisarską i wkrótce potem stopień do
ktora filozofji. Podczas pobytu vr Londynie wydał 
dzieło „Wola świata i świat woli”, jako uzupełnie
nie teoryj schopenhauerowskieh; niebawem rzucił 
się w odmęt ruchu kolonjalnego. W r. 1884-ym udał 
się do wschodniej Afryki i zawarł tu pierwsze umo
wy z naczelnikami plemion, które doprowadziły 
do utworzenia niemieckiego towarzystwa wscho- 
dnio-afrykańskiego i niemieckiego protektoratu,

Była to głowa niespokojna, rwąca się do burzli
wych pomysłów i czynów. Teraźniejszego pocho
du jego w głąb Afryki nie popierały ani towarzy
stwo wscbodnio-afrykańskie, ani rząd. Nie można 
złożyć hołdu jego rozsądkowi i roa; wadze, niepodo
bna nie uznać wszakże siły woli, bohaterskiej natu
ry i poświęcenia dla idei. Br. Z.

Z ZFetersTo-curgreu
(Korespondencja własna Kurjtra warszawskiego.)

Petersburg w listopadzie.
Najważniejszą oczywiście kwestją, zajmującą 

obecnie mieszkańców Petersburga, jest powodzenie 
nowej pożyczki banku szlacheckiego. Subskrybcja 
została już zamknięta, a jakkolwiek nie zsumowa
no jeszcze żądań, z notatek dziennikarskich łatwo 
się domyśleć, iż suma zapotrzebowań przewyższa 
olbrzymio owe 80 miljonów listów, które zostaną 
wypuszczone. Ztąd też, oprócz zajęcia się kwestją 
samej pożyczki, wśród masy osób, zapisanych na 
liście subskrybentów, zaczyna coraz częściej krą
żyć pytanie, czy starczy biletów dla wszystkich. 
Niektóre dzienniki starają się na pytanie to odpo
wiedzieć. Now. wr. np. zapewniało, że z repartycji 
wypadnie prawdopodobnie pokrycie żądań zaledwie 

"dąsu. Powadził, działał on nietylko w Imię- i księcia, lecz nienawistna rządom dyktatorskim 
“ptzyr111’ a'e i sprzymierzeńców swoich. Obe- ! Stambułowa), 22-ch cankowistów i 3-ch karaweło- 

•wistów. Ostatnie dwie frakcje zasadniczo nie uzna- 
i ia dzisiejszego porządku rzeczy w Bułcarii.

dzieci Izraela zbierałyby srebrną mannę z wielkiem 
weselem.

Albo:
— Kupiec wyznaje w całym świecie tę samą 

religję. Kantor jest jego kościołem, biurko jego klęcz- 
nikiem, księga obrachunkowa jego biblją, skład*to
warów jego sanctissimum, dzwon giełdy jego sy- 
gnarkicm, wołającym go do modlitwy, złoto jego 
bogiem, kredyt jego wiarą^

Lub w końcu:
— O, ten Egipt! Jego wytwory opierają się potę

dze czasu, jego piramidy stoją dotąd niewzruszone, 
jego mumje nie uległy zniszczeniu, "a tak samo nie
wzruszoną, wieczną jest owa murnja narodowa, któ
ra błądzi po ziemi skostniałym odłamem dziejów, 
upiorem, otulonym w odwieczne powłoki martwej 
litery, co utrzymuje się, handlując wekslami i stara
mi pantalonami (alte Hoseri).

1 inni pisarze nie oszczędzali gniazda, z którego 
wyszli, ale—jakże inaczej?

Heine nie kochał swojego plemienia, gardził niem, 
a mimo to należał do niego i wziął w niefortunnym 
spadku mnóstwo jego rysów ujemnych.

Gdyby się Heine był urodził w innej chwili dzie
jowej, byłby, rzuciwszy raz mściwe bogi swojego 
ludu, stał się może natchnionym wieszczem cywili
zacji, którą uznał w wieku dojrzałym za swoją, był
by szczerym, gorącym chrześcjaninem; wiadomo bo
wiem z historji, że przechrzczeni żydzi bywają naj 
gorliwszymi wyznawcami, a bardzo często zaciekły
mi antisemitami, co zresztą bardzo naturalne. Ale 
przeszkodziła inu epoka, w której ujrzał światło tej 
ziemi.

Bo kołyskę Heine’go ozłacały gasnące już blaski 
zachodzącego słońca, które rzucało jeszcze nieda
wno pełne i jasne promienie na ruch umysłowy 
nlemców. Nie eadoano okrzyki nowej, wielkiej epo^

tem tylko organ hamburski, że ogłaszając treść roz
mowy w całej jej nagości popełniono niedyskre
cję. Mianowicie nie powinien był ujrzeć światła 
bożego ten ustęp wynurzeń hr. Waldersee, w któ
rym naczelnik armji niemieckiej powiada, że cenne 
są dla Niemiec przymierza, ale Niemcy ich w razie 
wojny nie potrzebują, ponieważ armja ich wystar
cza, aby wszelkiej koalicji postawić bez niczyjej 
pomocy skuteczny opór. Jest w tych słowach żą
dło dla księcia Bismarka. Przymierza są wyrobem 
kanclerskim, br. Waldersee nie wierzy w ten stem
pel i spuszcza się tylko na siebie.

Dzięki wysokim wpływom przychodzi podobno 
do ugody pomiędzy królem Milanem i królową Na- 
talją. Pierwszy udaje się do Belgradu głównie w ce
lu podpisania umowy przygotowanej przez rejencję, 
poczem osiada na stałe w Paryżu, ku niewątpliwej 
uciesze eleganckiego — półświatka z nad Sekwany.

Sobranje bułgarskie wybrało w d. 3-im b. m. 
pizewodniczącym swoim kaudydata rządowego, 
Sławkowa, w miejsce zmarłego poety Zacharja- 
szajStojanowa. Kontrkandydatem sprzymierzonej 
ad hoc opozycji był Stoilow, który dzięki tej koali
cji otrzymał aż 74 głosy. Opozycja w sobranju buł- 
glrskiin składa się z 28-iu konserwatystów (obóz 
Stoilowa), 21 radoslawowistów (frakcja uznająca
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w stosunku 1:100. Odpowiadałoby to mniej więcej 
subskrybcji 80 miZjardów! Następne informacje 
modyfikują nieco przypuszczenie. Przy repartycji 
uwzględnione będą przedewszystkiem drobne zapo
trzebowania; w ten sposób osoby, które zapisały się 
na jeden lub parę biletów, otrzymają Je w całości, 
repartycja zaś zacznie się dopiero od cyfr wyższych. 
Zresztą są to tylko domysły, rodzaj bowiem repar- 
cji nie został jeszcze postanowiony.

Nad Newą odbywa się obecnie zjazd farmaceu
tów, połączony z wystawą. Tak zjazd, jak i wysta
wa odbywa się w Grand Hatel’u.

Zjazd otwarty został w d. 5-ym b. m. pod prze
wodnictwem prezesa komisji organizacyjnej, A. F. 
Forsmana, który zaproponował wybór prezydjum. 
Prezesem wystawy został tenże A. F. Foreman, wi
ceprezesem aptekarz Karpiński z Warszawy; na se
kretarzy zaś wybTano: magistra Wegenina, prof. 
Walenko, oraz aptekarzy Wetterholza i Marcinkie
wicza. Z referatów, które odczytano na pierwszem 
posiedzeniu, zasługuje na uwagę ważna kwestja 
podniesienia poziomu wykształcenia praktycznego 
i teoretycznego farmaceutów. Z pomiędzy wielu 
projektów, mających na celu osiągnięcie wzmianko
wanego powyżej celu, referent (p. Wolnienko) zapro
ponował pomiędzy innemi podzielenie farmaceutów 
na dwie kategorje: na farmaceutów korporacyjnych, 
posiadających prawo pozyskiwania wyższy stopni 
naukowych (prowizora i magistra) i na praktykan
tów farmaceutycznych, mogących starać się tylko o 
stopień pomocnika aptekarskiego. Projekt ten je
dnak został odrzucony. Natomiast przyjęto i odda
no wybranej ad hoc sekcji propozycję tegoż referen
ta, aby od kandydatów do zawodu aptekarskiego 
wymagać ukończenia kursu gimnazjalnego lub 
szkoły realnej.

Wystawa, niezbyt obfita, cboeiaż nie mniej inte
resująca, mieści si$ w dwóch salach Grand Hdtel’u. 
Z pośród wielu okazów Zasługują na uwagę przede
wszystkiem kolekcje traw i korzeni leczniczych, 
których kultura w obrębie państwa russkiego zrobiła 
znaczny krok naprzód. Dla niespecjalistów cieka
wą znów jest kolekcja trueizn roślinnych, takich 
np'. jak curara i t. p. oraz próbki różnych szkodli
wych domieszek do artykułów spożywczych (strą
cone chemicznie osady w winie, surogaty anyżu 
i t. p.), wreszcie zbiór mikrofotogramów laborato
ryjnych.

Poprzedniczka tej wystawy—wystawa pszczel- 
nicza—została już zamknięta. Zdaniem kompeten
tnych oraz niektórych organów prasy, wystawę ową 
należy uważać za udaną pod każdym względem, 
chociaż, co prawda, cyfra frekwencji publiczności 
nie imponuje. Przez czas dwóch przeszło tygodni 
odwiedziło wystawę 6,500 osób, czyli przeciętnie 
około 400 osób dziennie. Z chwilą zamknięcia ka
talogu wystawców było 70-u, eksponujących 400 

ki, nie dumne hasła wiary i nadziei, nie ufna w sie
bie pieśń młodości rozgrzewały serce dorastającego 
chłopczyka, lecz zatruwały je zrzędzenia suchych 
doktrynerów i rozpaczliwe skargi zawiedzionych 
poetów.

Z wielkiej trójcy literackiej, która pchnęła naród 
swój o kilka wieków naprzód, zrównawszy go odra
za z resztą ludów cywilizowanych, spoczywał już 
jeden w grobie, drugi dogorywał, a trzeci, starzeją
cy się, odwrócił się od spraw chwili. Nie było Les
singa; Schiller przeczuwał, że policzouo w księdze 
przeznaczenia jego lata, a Goethe przestał rozumieć 
swego czasu potrzeby i kochać jego smutki.

Po klasykach przychodzili właśnie romantycy, 
którzy cbcieli dopełnić, co poprzednicy ich zanie
dbali. Nie dopełnili, lecz skoszlawili, bo nie zna
leźli w swojej epoce pobudek do twórczości doda
tniej. Z ich reakcji przeciw racjonalizmowi XVIII 
wieku wylęgła się bezwładna fantastyczność, z ich 
dążeń niemieckich—spóźniona miłość do larw wie
ków średnich, z ich doktryn filozoficznych i este
tycznych wypełzła owa ironja romantyczna, która 
zatruła całą poezję germańską pierwszych dziesią
tków lat bieżącego stulecia.

— Człowiek—mówili—ponieważ jest ojcem wła
snych kreacyj, ma prawo zniszczyć je, albo wyśmiać 
i wyszydzić,

— Wielki, niezmierzony smutek ogarnia nas— 
skarży się Solgęr—gdy widzipiy, że każda idea 
marnieje w swej powłoce zmysłowej, że nie ma nic 
trwałego pod słońcem. Człowiek myślący stoi po
nad całcm stworzeniem i obejmuje wzrokiem jego 
nicość, a ten wyrok, który wszystko druzgocze, 
zowiemy ironią.

Ta „ironja romantyczna” była właśnie ową truci
zną, która zakaziła serce poetów niemieckich, iż nie 
znalazł się między nimi ani jeden natchniony pie
wca; była owym duchem przeczenia dla samego 
przeczenia, który uie pozwolił im wznieść się 
w świetlane krainy potężnej twórczości artysty

cznej—klątwą ich życia publicznego i prywatnego. 
Ona to zatruła nawet męskie, rycerskie nawskróś 
serce Henryka von Kleista.

Nie na grunt odporny padla iroąja romantyczna 
u Heinego. Wszakżeż pochodził z plemienia, uzdol
nionego, jak żadne inne, do krytycyzmu; z ludu, 
kochającego ponad wszystko ową Selbstironie, owe 
wyśmiewanie dla wyśmiewania, owe wyszydzanie 
innych i siebię. W tym kierunku są żydzi mistrza
mi. W posługiwaniu się szyderstwem, przeistacza- 
jącem się zwykle w ich ręku w bezbrzeżny cynizm, 
nie dorównało im dotąd żadne inne plemię. Wia
domo, że najzacieklejszy żydożerca pochodzenia 
aryjskiego nie wyraża się o Izraelu z taką bez
względnością, z taką wprost zabójczą ironja, jak 
wychrzczeni lub bezwyzuaniowi żydzi.

Cyniczna ironja jest znamiennym rysem żydów. 
Złożyły się na nią długie wieki nieszlachetnych za
jęć, upokorzeń, pospolitych celów i wszelakiej po
niewierki.

Heine, chociąż nie lubił żydów, nie mógł jednak 
wyrzucić z żył swoich ich krwi, a z nią jej instyn
któw. Pesymistyczna ironja romantyczna, zaszcze
piona na krytycznej ironji żydowskiej, musiała wy
dać to, co wydała: Henryka Heinego.

Doszedłszy do pełnoletności, został Heine chrze- 
ścjaninem, lecz tylko zewnętrznie. Aferzyście, dla 
którego jedynym, nieomylnym kościołem jest po 
wszystkie czasy „kantor”, a jedynym Bogiem złoto, 
możo się taki eksperyment udać, alo nigdy poecie 
i publicyście.

Pisarz musi w coś wierzyć, a wierzyć gorąco, po
tężnie, pisarz nie może spekulować na takiein lub 
innem wyznaniu. Heine, przyjmując chrzest, spe
kulował, a nadomiar—bez powodzenia, bo nie zro
bił karjery urzędniczej, dla której się wychrzcił.

Gdy wychrzczony żyd rzucał się na wiarę, której 
dogmata publicznie zaprzysiągł, przypominano mu 
jego pochodzenie i komedję. Bolało go to, męczyło, 
drażniło, jak wszystkich przechrztów, lecz jakże

okazów. Już przed samym zwinięciem wystawy na
desłali swe okazy: W. Kowalski i ks. Ambroże- 
wicz, obadwaj z Warszawy.

Nowosti zwracają uwagę na systematycznie do
konywane zmiany w osobistym składzie t. zw. dy, 
rektorów rządowych w zarządach różnych kolei 
Obecny p. minister komunikaćyj A. Htibbenet po- f
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skiego. Zmarłemu N. Turgieniew PrzePj5^ń- 
niegdyś świetną przyszłość. Karjerę N- jp. 
skiego zwichnęło oddawanie się smutnemu 
gowi, który doprowadził go do nędzy, a 
samobójstwa. —o-*

stanowił, jak donosi cytowana gazeta, zreformować 
do gruntu reprezentację rządową na kolejach, a to 
głównie z następujących powodów: Jak wiadomo— 
piszą Nowosti—do ostatnich czasów dyrektorowie 
z ramienia rządu odgrywali na kolejach prywatnych 
bierną rolę członków bez głosu, albo notarjuszów 
operetkowych, którzy z jednakową zimną krwią 
podpisują wyroki śmierci i kontrakta ślubne, nie 
zwracając uwagi na odgrywającą się przed oczami 
komedję lub dramat. Setki nieporozumień kolejo 
wych nie wydarzyłyby się, gdyby dyrektorowie rzą
dowi w swoim czasie oceniali prawidłowość i prze
widywali skutki oddzielnych postanowień zarzą
dów lub ogólnych zebrań akcjouarjuszów. Zresztą 
nawet samym zarządom kolejowym powinno cho
dzić o to, aby w składzie swoim miały dyre
ktorów, posiadających odpowiednio pełnomocni
ctwa, zdolnych wskazać błąd, powstrzymać w da
nym razie i t. d. Dzięki temu łatwiejszemi stają się 
rachunkowość i sporządzanie sprawozdań, zmniej
sza się ryzyko i odpowiedzialność kolei, a nato
miast przyśpiesza się i ułatwia przeprowadzanie 
oddzielnych projektów, co do których wymaganą 
jest zgoda ministerjum. Oto przyczyny, które skła
niają władzę do odświeżenia składu osobistego 
instytucji dyrektorów rządowych, a które powinny 
również usposobić dobrze względem projektów rzą
du koleje prywatne.

Chwila obchodu jubileuszowego mistrza fortepia
nu i znakomitego kompozytora Rubinsztajna zbliża 
się coraz więcej. Jak wiadomo, obchód teu ma 
trwać w Petersburgu dni kilka, a przyjmą w niem 
udział wszystkie konserwatorja. Tymczasem spry
tni przedsiębiorcy wyzyskują ów jubileusz na swój 
sposób. Od pewnego czasu Petersburg zasypany 
jest mnóstwem drobnostek „jubileuszowych”, któ
re widnieją wszędzie w oknach magazynów mu
zycznych, galanteryjnych, składach papieru itd.

Mówiąc o Rubinsztajnie, można przecież zaczepić ijwein, w którem ofiarowano mu 
o teatr. Otóż w tutejszych sferach teatralnych pe
wną sensację wywołało rozporządzenie, rozesłane 
okólnikiem do artystów. Brzmi ono: „Artystom za
brania się podczas akcji scenicznej wychodzić na 
scenę i dziękować ukłonem za oklaski.” Jakkol
wiek rozporządzenie to niewszystkim przypadlo 
do gustu, przyznać jednak trzeba, że jest ono słu- 
sznem i winno znaleźć jaknajszersze zastosowanie.

Z Moskwy nadeszła tutaj wiadomość o tragi
cznej śmierci utalentowanego literata N. W. Uspicń- 
skiego, brata cenionego moralisty Gleba Uspień-

On czy ona?
Donosiliśmy wczoraj w rubryce „Ze świata” o 

ćzej historji, jodyny dziś przedmiot rozmowy między 
szkańcami Celowca (Klagenfurt). jjo-

Władze miejscowe uwięziły hr. Sandora Vay, P^Abił 
nego przez opinję o ukrywanie właściwej płci- po- 
ma być kobietą, a mimo to poważył czy poważył* 81 
ślubie młodą dziewczynę. jZ-^-

O sensacyjnej tej sprawie bliższe dochodzą n»8 
gÓły- -Cało*4*

Zeszłego lata stanął w hotelu „Sandwirth "v 
pewien młody człowiek w towarzystwie matki 
stry, który podawał się jako członek jednej z 
szych rodzin węgierskich i żył na szeroką stopę- )oirj

Zdarzało się wprawdzie, że młody hrabia w c 
potrzebie zadłużał się u właściciela hotelu, p- 
bywało i ponad sto złr., często jednak odbierał z” 
sze przesyłki pieniężne i długi natychmiast spl*ca ^tjlt

Po dłuższym pobycie w mieście hr. Sandor ' 
się nazywać kazał, przeniósł się na letnie miesz^^^j ta 
jezioro WOrther w okolice Reisnitz pod Maria ’ 
zrobił znajomość z rodziną pewnego w*a^c'.CIjna i 
z Celowca. Wkrótce rozniosła się wieść, żo 
rek powyższej rodziny poślubić ma hrabiego- " 
na, która zajmowała stanowisko nauczycielki n 
wji, porzuciła posadę, a niedługo potem odby 
dwojga młodych ludzi na Węgrzech, pobici0 
przez księdza z zakonu redemptorystów. , tfcd8

Tu jednak w położeniu mniemanego hrabicS J»o' 
nieprzyjemna dla rodziny żony jego zaszła zIllia boia£3 
wnocześnie z zaślubinami, zdaje się, bić przesta 1 
dotąd źródła dochodów Sandora. os®^d

Oczywiście zrazu ratował się niewielkim 
żony, gdy się to jednak wyczerpało, zażąda* P je Sy 
teścia. Aby ją otrzymać użył wybiegu, iż P°tlZ jCczeI110 
złr. jako kaucji w pewnem towarzystwie u'?eZ.zlł, y 

:m, w kierem ofiarowano mu posadę sekret-1' j^jo 
Ale posady jak nie było, tak nie było. ^a01 ' 

teść zaczął rzeczy dochodzić i przekonał się» W 
ko, czem go łudził zięć byle dostać pieniędzy , 
wymysłem. btoś

Jednocześnie przeciw mniemanemu hrabie®^^8 
stąpił ze skargą o oszustwo, skutkiem czeg° 
dowe z Celowca uwięziły go, . 5t

Tyle sprawdzono. . n; ni0 L.
Po za tern stugębna fama głosi, że hrabia s 

hrabią, ani mężczyzną, że ceremonja odbyteł^jj ii 
ła poprostu komedją, że nie istnieje na WęS*

Jbo "• hi''’ chciał inaczej? Trzeba było zostać - z ży.^1 
albo chrześcjaninem. Ale żyd, drw,:l0 cie 11 
a chrześcjaniu, urągający chrześcjaństw ^.elOy r 
prawa do pobłażliwości. Wszakżeż sza G;tU 
mięć Mojżesza Mendelsohna zar<>'YBO!Z0clii'ft%łf 
chociaż pierwszy był żydem, a drugi Pl2r0bi°i ■[,»!

Na szacunek ludzi można Ś0*0’0,.2)^ n’0 °,|f 
względu na pochodzenie i wyznanie- ~euje U'f 
o cześć, obrażał wszystko i wszystkich' rus * 
dniał niczyich słabości, a chciał, żeby $
jego drażliwości. Możliweż to? vV żyC;ij?

Bardzo słusznie zwrócił p. Kraus ba ^onryka ‘ t(p 
sie uwagę na „dwoistość stanowiska tQj JW0' 3|; 
nego i równie słusznie wyprowadź " Kt? " 
soi wszystkie „dolegliwości poety- . n-o0Ja 
winien? Chyba sam Heine, albo. ?a jaskiej'S 
mantyczna, zaszczepiona na ironji zjd c|i
piącej jak pelikan, własne piersi. , w r*1 fl

jest niepodobieństwem nasikjCQYs- £Oiejs^ jjeP' 
jednego feljetonu chociażby DajPAD:,1I]ej, 
wetko fizjonomji tak ruchliwej • ą®1 t> 
ryka Heine’go. Aby pochwycić jego 
by napisać cala książkę. , Hcnryk

Uczyniłem to przed pięciu laty nię P?,; pi1 
portret literacki”, 1885). Portret 1 “jQ^od^^c'11 
się żydom niemieckim, bo nicty, żo 
w pismach warszawskich (KąrllC nawęt 0 
„skończonym idjotą”, a|o napisą ull)ją. .-fpU1*' 
broszurę (Wroclaw) w odpowiedzi .Zdanie żydów niemieckich P^^piej . 
haar, który mówi o mojej straszni r jv-11
aczkolwiek uie wymienia mojego p°*e!*Ji>jJ^

Gdybym był młodszym,, ^^Kszy^1 . 
z p. Kraushaarem, bo mlodosc i uCZynil', ^y^, konywać, dziś jednak tego juz u 0 ^0^

Nie przyjdzie mi nigdy na nV daren111’ 
p. Kraushaara. I on trudź1 luX; dykol'viekam P° ° 
by mu się czegoś podobnego k 0 zoWiąC» 
ło. Po cóż więc pusta gadanina, 
miką? Teodor
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tył w„Pt?,rystów, a wrzekomy ksiądz, który ślub dawał. 
Rolnikiem oszustwa.

że jeszcze w czasach szczęśliwych 
^°Patr ° W Celowcu ten * ów w przystojnym młodzieńcu 
nim tyu"ai Si<' PewnycJ* ce(Jh kobiecych, strój męski ua 

typ 0 przebranie uważając.
dokuine f *.e młodzieniec przy dochodzeniu sądowem 
kóty 2n 11 ani* stwierdził na razie, iż zalicza się do człon- 
dzjntt y ej 10c'z‘nD twierdzą jednak, iż nie jest to ro- 

Ślej-, ’ a nawet przypuszczają sfałszowanie papierów. 
Wig jest F °i S!^°we wykaże zapewne wkrótce, co właści- 
to Wszakś SZ^Wem w os°k'e młodego awanturnika; nim 
Weg0 p \“e nastąpi, mieszkańcy Celowca i okolicy, do ży- 
’°a Czy o 32?n * sPra,Wib witają się prawie zapytaniem:

wiadomości bieżące.
A*®d dVrp7c.OsV P’8Z£ł: Ministerjum oświaty zażądało 

■?°^ręczn l^°W 8re^u*ch zakładów dokładnej listy 
Mady w'kow». według których prowadzone są wy- 
?0'viaduiPPnO'Vierzo“yc11 im zakładach naukowych. 
»d Z(? s,Jeuiy 8i.ę, iż żądanie to pozostaje w związ- 
Po^1ęczn'k^1U* ro^z’ców ua nieustanne zmiany 
•Wania r7'V W gimnazjach, co zmusza ich do wy- 
tych ksi ? > roczu*e znacznych sum na kupno no- 
Wytacza' Nauczyciele znów na swą obronę 
'’yklaj,4 J z,niU8zeni s3 vv celu ujednostajnienia
f°Wje ichZa 6Cad Dowe podręczniki, ponieważ auto- 

kaX2y ?ażdem świeżem wydaniu wprowa- 
^Uowfio'yn:Idne.zn‘iany. Ministerjum oświaty po- 
a|>ie Prze’: ■ Ł 8‘? dowiadujemy, wydać odpowic- 
r°dzaii, „?18y» mające na przyszłość zapobiedz tego

^^niedogodnościom/

*'°Wej p.or‘osz3 w formie pogłoski, iż podział 
^ttycii /ycz,ki dokonany bedzie nie w drodze re-

J1) lecz losowania.
k°lei libaw^t”*” dowiaduje się, iż kwestja przejścia 
8tat>ie je / ^fonineńskiej na własność skarbu zo-

S5. Zcze Przez pewien czas nierozstrzygnięta. 
fr?e,1)y8luSp0,Zeidazy patentów na prawo handlu i 
iLi Qa r-/P„ Płynęło po dzień 13-ty października 4>ar.‘Zecz skarbu rs. 661,865 kop. 97, więcej, 
pSar J?°rze 0 r8< 26,859 kop. 20. Pro- 

36j. Zecz Aasy miejskiej pobrano rs. 109.376 
poboru /?-CC)’ ’ak w r. z. o rs. 3,387 kop. 82j. 

’^’■azemT?,0^? za lata 1885—1886 osiĄ- 
* ,8> <1,932 kop. 57. .

roboczCJ4O^Clnajstra. zauważył, że furmani 
żvt pisoni- n ; wykraczają przeciw następującym 
ok/’ kład i ?fywaJ^ do jazdy konie chrome i zu- 
8pLntu'e sfe .m-n \ozy nadmierne ciężary i z końmi 
4 V nŁOwSOC Za; 3) nie jeżdżą Stępa, lecz klu- 
je»r CZasie i,,// tlzyniają Się prawej strony ulicy; 
b/l’fzerw ,L/e,a?du pewnej liczby wozów brak 
kiaZ?trzymuia .lzekuycli dla komunikacji pieszych; 
tazd°WarU /'i/dla naładowania lub wyladowy wa- 

łia ♦ WeJ koDQtrni Vy,eszc‘e wiele wozów, wskutek 
ku.0. Wszystko , CJ’’ P°woduje głośny hałas i brzęk. 
poc,ej obowiazkiWrocoa” °wagę służby policyjnej, 

^’ać do odnr i/* d/8/ wykraczających furmanów
Komis’ Viedzialnośei sądowej.

toiSt 32°SposesJ.rewidowały w ciągu ty- 
Odo,/ Je Wykro /A z których w 26-iu znaleziono 
Pokoi?edx'aln0gcj ‘A 1 właścicieli pociągnięto do 
łai-bó0 ®kazali za ń' °'VeJ" Jednocześnie sędziowie 
óej *“ 13 tu gosno<U?°rZąditi P°d względem sani- 

nile 308 rs. aiZy Da kary pieniężne w ogól

ne ź?. J^redidctwo/ Nowolipia odnoszą się za 
tzystv/kt6m chodniki ” 1 0 “unicypalności o wyla- 

?lawie calvPn S,tronie “““erów niepa- 
^l'IUelikl/-n!eniein Dol/v °dnik obecuy wybrukowa- 
J?ch w „ck|cj do Pizei iZ|U1* / “a Prze8trzeni od ul. 
/"zna pa!le słoty l'L;ojWył°iS0ny taflami, po któ- 
// chódn’idobaiez>gwałto<iwn^ Veralnie ekodzie nie 

Now/’ki przy ni;PV r nie domagają się napra- 
tr?y W? ipia do Leszn-/T™” ,ckie.b na przestrzeni 

prawvm rach w tein miejsce
ten 0 których k/nav“lku.P?woduje częst- 

/’1C a8f.1iPodzieliłby R;„ zaswiadczyć mogą
^y Hn lten’- ku czern/’r g<iyby lewy chodnik wy 

kl> °ddatre8atlci> nawted^r' “,eszk.ańcy tej dziel 
=. na Wzdychają. ajaey S2Pital ewangeli

J^ko^^yeh,* z pokcenla °dbyw,ane w lombar- 

SaiF'^enf UlaJa obowiązuj zallc?kowo-wkla- 
4 iwJ Hevta^dnich ogłosS PT-P*Sy tak Pod 
c wy«U cz kn zastawów |4 • ’ Jak 1 Prowadzenia 

a81e Wykupione te Q1.e ZOSta,y we wła- 
-j-__ e lah prolongowane.
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— Roboty instalacyjne celem skanalizowania 
szpitala wolskiego ukończono; w tych dniach dele
gowany będzie technik ze strony zarządu kanali
zacji, który obejrzy roboty, aby przekonać się, czy 
przedsiębiorca robót zastosował się do planu, za
twierdzonego przez władze miejskie.

= Ulica Senatorska od placu Teatralnego do Mio
dowej z powodu robót wodociągowych została dla 
przejazdu zamknięta.

— Do komisji, zaproszonej przez radę miejską 
dobroczynności publicznej, a obradującej nad zwię
kszeniem środków pieniężnych szpitali warszaw
skich, zaproszony został rz. r. st. Bożowski, zarzą
dzający izbą skarbową warszawską.

— Projekt otworzenia w r. p. we wsi Mienia, 
w pow. nowomińskim, przy miejscowym szpitalu 
oddziału dla obłąkanych, jak się obecnie dowiadu
jemy, z powodu braku funduszu odłożony został do 
czasu nieograniczonego.

= Kolej terespolska wprowadza z dniem 13-ym 
b. m. zimowy rozkład biegu pociągów. Pociągi po
cztowe i towarowo-osobowe będą odchodziły nadal 
według letniego rozkładu, t. j. bez zmiany. Nato
miast pociągi osobowe zamienione zostaną na towa
rowo-osobowe i wychodzić mają z Pragi o godzinie 
9£ zrana, z powrotem zaś przybywać na Pragę o 8-ej 
min. 28wieczorem. Rozkład biegu pociągów na ko
lejach: bfzesko-chełmskiej i siedlecko małkińskiej, 
pozostaje na zimę bez zmiany.

= Do asekuracji robotników na wypadek śmier
ci lub nieudolności, nabytych przy pracy, w war
szawskiej jeneralnej reprezentacji Towarzystwa 
„Rosja” przystąpiły następujące zakłady przemy
słowe: fabryka cementu „Wysoka” z 380-ciu robo
tnikami (ua sumę rs. 60,000); tkalnia i drukarnia 
braci Baruch w Pabjanicach z 610 robotnikami (na 
rs. 106,000); huta żelazna p. Jakubowskiego w Fał
kowie ze 100 rob. (na rs. 8,000); cukrownie: „Łuko
wa” z 243 rob. (na rs. 23,500) i „Ciechanów” z 234 
rob. (na rs. 22,500); przędzalnia p. Stolanowa w Ło
dzi z 250 rob. (ua rs. 50,000); wielki piec górniczy 
p. Ciecliomskiego w Skórnikach z 94 rob. (na 'rs. 
9,000) i fabryki cukru: w Sójkach, Łaniętach i Gli
nojecku z 993 robotnikami (na ogólną sumę rs. 
78,500). ....

= W dniu jutrzejszym, o godz. 7-ej wieczorem, 
odbędzie się posiedzenie komitetu opieki nad plan
tacjami. Przedmiotem obrad będą: budżet, konkurs 
na obsadzenie miejsc ogrodników, zmiany w perso
nelu, kwestja plantacyj nad Wisłą, zamówienia na 
roboty budowlane, sadzenie drzew w alejach Uja
zdowskich i na Nalewkach i różne drobne sprawy.

= Naczelnik warszawskiego okręgu poczt i tele 
grafów, rz. r. st. Szegryński, wyjechał w objazd siu 
żbowy.

= Dr. Mieczysław Janczewski wyjechał na stały 
pobyt do Chicago, w Ameryce.

= Nauczycielem religji w progimnazjum żeń- 
skiem mianowano ks. Dąbrowskiego, wikarjusza 
parafji N. Panny Marji.

= Administrator księstwa łowickiego, margra
bia Zygmunt Wielopolski, wyjechał do dóbr Chro- 
brza, w pow. pinczowskim.

= Nadesłano nam kilka gatunków kalendarzy 
ścienncyh nakładu Chodowieckiego. t

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim jutro „Mefistofeles” z u- 

dzialem pp. Ma l ny i Wulmana.
* Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Roz

maitości złożą się cztery jednoaktowe komedje, naj
celniejsze niewątpliwie z repertuaru drobnostek ory
ginalnych ostatniej doby: „Dzienniczek Jnstysi” 
Kościelskiego, „Zloty cielec” Dobrzańskiego, „O Jó
zię” Bałuckiego i „Partja winta” Jordana.

* Teatr Nowy daje jutro „Życie paryskie” z u- 
działem pani Zimajerowej.

* Widowiska w teatrze Nowym przeciągną się 
do wtorku przyszłego.

We czwartek otwarty będzie teatr Mały.
* Na tydzień przyszły zaprojektowano następu

jące opery: „Aidę” (wtorek), „Faworytę” (czwar
tek) i „Hugonotów” (piątek).

* Widowisko, złożone z wyjątków oper Verdie- 
go, mające na celu uczczenie pięćdziesięcioletniego 
jubileuszu mistrza, dane będzie w dniu 1’7-ym b. m.

* Stanisław Barcewicz d. 14-go b. m. udaje się 
w podróż koncertową za granicę.

Znakomity skrzypek wystąpi w Niemczech i Au- 
glji pod imprezą II. Wolffa.

x= Ze sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych na

deszły: A. Świeszewskiego „Krajobrazy”,' M. Dulę- 
bianki „Gosposia”, G. Heimauna dwa BPortrety", 

W. Wołczaskiego „Martwa natura” i St. Hey mana 
„Portret”.

* Podobizna zmarłego w Lublinie portrecisty, 
ś. p. A. Ziemięckiego, znajduje się w salonie Towa
rzystwa sztuk pięknych.

* Za kilka dni salon Krywulta wystąpi w nowej 
szacie.

Na wystawie ukażą się obrazy: Leona da Rios’a 
„Rozmarzona”, J. Chełmońskiego „Babie lato” i „Ha
lina”, ciekawa ze względu na różnorodną treść 
zbiorowa paleta malarzy krakowskich, tudzież nie
znane w Warszawie płótno Hansa Makarta p. n. 
„ Tr j u mf A rj ad ny ”.

Do tegoż salonu został zakontraktowany obraz 
Gabrjela Maksa p. t. „Spełniło się!”

____________ 9
= Na wywóz.

Do niedawna znaczna część nasion ogrodniczych 
przeważnie kwiatowych była sprowadzana z za
granicy.

Przywóz ten od czasu rozwoju kolonji nasion re
dakcji Ogrodnika polskiego zmniejszył się znakomi
cie a obecnie przychodzi zaznaczyć pomyślną wia
domość, iż niektóre gatunki naszych nąsioni,żądane 
są z zagranicy.;

Spory transport takich nasion wysłał teraz do 
Austrji p. Trojanowski, właściciel plantacji ogrodni
czej pod Miechowem.

Główniejsze rynki cesarstwa,' zwłaszcza: Odesa, 
Kijów i Charków, stale sprowadzają nasze na
siona.

Gimnastyka szwedzka.
Jedna ze specjalistek wniosła podanie do władzy 

o pozwolenie otwarcia zakładu gimnastycznego dla 
dziatwy.

Petentka zamierza odbywać z dziatwą ćwiczenia 
według metody szwedzkiej,

== Stara miedź.
Bawiąc w okolicy Bzina, pan S, zwrócił uwagę 

na naczynia miedziane, używane przez pewną ro
dzinę izraelską.

Dla upozorowania chęci kupna owych naczyń, 
pan S. przedstawił się jako handlarz „używaną 
miedzią”, co właścicielowi najłatwiej trafiło do prze
konania.

Zachęceni ofiarowaną im dość dobrą ceną, izrae
lici poznosili do pana S. rozmaite stare i poniszczo
ne radie i miski, a pomiędzy niemi i wielki dzban 
cechowy z XVl-go wieku, na który starożytnik 
miał wielką ochotę.

Chcąc otrzymać ów dzban, pan S. był zmuszony 
zakupić wszystką miedź, za którą, włącznie z cen
nym zabytkiem, zapłacił około... 10 rs. ’

Dzban cechowy powiększył zbiory tutejszego ar
cheologa, paua B., któremu został przez nabywcę 
ofiarowany.

= W dniu rzezi.
Aż człowieka febra trzęsła
Na żywota szlak ton trząski.w 
Drży z obawy plemię gęsie, 
titracli paniczny padł ua gąski!
Bowiem wszelka gospodyni, 
Co tradycję ma w estymie, 
Dziś zbrodnicze spiski czyni, 
A Marcina szepcze imię...
Zla tradycja nie przebacza, 
Na zwyczaje nie ma rady, 
Dla nich... w Janka Rozpruwacz* 
Gospodyni wchodzi ślady!
W kuchni zamęt... ostrzą noża, 
Biedne ptactwo, aż się trzęsie^ 
Oj źle z wami, źle nieboże, 
Żal mi ciebie plemię gęsie!
Lecz jak mogę troskę koję, 
Tę pociechę mając w zysku, 
Że urocze kształty twoje 
Jutro ujrzę na... półmisku,

= Z Wisły.
Stan wody w dalszym ciągu się podnosi; przez 

noc przybyło 4 cało.
Brzeg warszawski coraz więcej pustoszeje, łazien

ki z Rybaków przeprowadzono do łachy.
Z Prus przybyły wczoraj trzy berlinki s ladun 

kiem towarów dla tutejszych kupców.
Temperatura wody 7° R.
— Znowu jedna.
Wypadki zwijania zakładów cukierniczych po

wtarzają się coraz częściej.
W tych dniach przy jednej z najruchliwszych 

ulic zamknięto znowu zakład cukierniczy.
Właściciel nie mógł podołać konkurencji czterech 

sąsiednich rywali.
= Zuchwałe oszustwo. ”
W dniu onegdajszym do pani Zofji Stępowskiej, 

obywatelki z lubelskiego, chwilowo bawiącej w War
szawie, zgłosił się miody człowiek z listem poleca
jącym od p. Kazimierza NamyskiegoA obywatela 
a Kujaw, a brata pani 3)
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Za rogatkami jerozolimskiemi przewróciła się szopa, prze- i 
znaczona na skład worków. '

W szopie spał parobek, Józef Raf, który na szczęście, oprócz i 
bolesnego stłuczenia ręki, ważniejszego szwanku nie doznał.

== Wybuch gazu.
W miejscu ustępowem pod nrem 20-ym przy ulicy Nowo

grodzkiej jakiś swawolnik odkręcił kran gazowy.
Kiedy w porze wieczornej stróż miejscowy, Andrzej Karcz

marczyk, wszedł dla zapalenia gazu i potarł zapałkę, nastąpiła 
eksplozja.

Głcśny huk zaalarmował mieszkańców.
Karczmarczyk uległ opaleniu włosów na głowie i zarostu, 

oraz boleśnie się poparzył.

= 'Straszne poparzenie.
Cierpiąca na dotkliwy ból zębów Antonina Węglińska z u- 

licy Chmielnej otrzymała od swej znajomej, Ludwiki Ferste- 
nowej, firszeczkę z kroplami.

Był to czysty kreozot, z którym Węglińska nie umiała się 
obejść.

Rozlane kroplo spowodowały tak straszne oparzenie jamy 
ustnej, a w części gardzieli, iż W. straciła przytomność.
% = Nagła śmierć.

Wczorajszego wieczoru na Grzybowie, w pobliżu domu pod 
nrem 8-ym, upadla jakaś kobieta, tracąc przytomność.

Nieznajomą odwieziono do kancelarji 8go cyrkułu.
Tu, pomimo natychmiastowej pomocy lekarskiej, chora ży

cie zakończyła.
Zwłoki zabezpieczono, celem zbadania osobistości denatki, 

jak również i przyczyny nagłej śmierci.
Dozorca aresztu policyjnego, Paweł Wnorowski, nagle za

chorował i po odwiezieniu do szpitala św. Ducha wkrótce 
zmarł.

— Jatre, o godz. 5-ej po południu, w mieszkaniu podstar- 
szego przy ulicy Wolskiej pod .Mi 49-ym, u p. Boye, odbędzie 
się półroczna sesja zgromadzenia młynarzy.

— D. 11-go b. m., w urzędzie gminnym bełskim, powiatu 
szczuczyńskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa 
rządowego z leśnictwa rajgrodzkiego, w gub. łomżyńskiej, od 
rs. 7,056.

— D. 11-go b. m., w urzędzie gminnym wyszynieckim, po
wiatu ostrołęckiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drze
wa rządowego z leśnictwa ostrołęckiego, w gub. łomżyńskiej, 
od rs. 18,526.

— D. 11-go b. m., w zarządzie artylorji fortecznej w War
szawie, odbędzie się licytacja na dowóz i odwóz przedmiotów 
artyleryjskich; wadjum l,3uO rs.

Pan N. polecał siostrze p. Karola Wertnera, skoń
czonego agronoma, jako rządcę.

Pani S., polegając na rekomendacji brata, bez
zwłocznie umowę zawarła, a gdy nowy rządca przy
znał się, że wydał wszystkie pieniądze i potrzebuje 
100 rs. na swoje potrzeby, dziedziczka żądaną kwo
tę tytułem zadatku natychmiast wyliczyła.

Nazajutrz, to jest wczoraj rano, zgłosił się do pa
ni S. prawdziwy p. Wertner, któremu w drodze 
z Kutna do Łęczycy skradziono pugilares, zawiera
jący gotówkę i list p. Namyskiego.

Współpasażer p. Wertnera dopuścił się tej kra
dzieży podczas przejazdu w omnibusie w porze no
cnej.

Poszkodowany, zanim od znajomych w Ozorko- 
wie dostał pieniędzy na podróż, stracił całą dobę, 
z czego skorzystał oszust i wyłudził od pani S. pod 
przybranem nazwiskiem 100 rs.

= Stawił się.
Niedawno temu b. obrońca Sawicki został przez 

sądy tutejsze za podmówienie do fałszu skazany na 
zesłanie na Syberje.

Skazany, za złożeniem kaucji do czasu uprawo
mocnienia się wyroku, pozostawiony był na wol
ności.

Na kilka jednak dni przed wykonaniem wyroku 
zniknął bez wieści.

Gdy zarządzone poszukiwania nie odniosły pożą
danego skutku, kaucja, złożona przez jednego z tu
tejszych mieszkańców, przelana została do fundu
szów na utrzymanie więzień.

Minęło kilka miesięcy od czasu ucieczki S. i do
piero w tych dniach do tutejszego rządu gubcrnjal- 
nego nadeszło od gubernatora tobolskiego zawiado
mienie, iż skazany, dla uniknięcia przymusowego 
transportu, stawił się dobrowolnie.

Zażądana fotografja i wyrok zostały wysiane do 
Tobolska.

Wobec tego kaucja, wynosząca dość znaczną su
mę, zostanie zwrócona.

= Kradzieże.
Z otworzonego wytrychem mieszkania Karoliny Włodkow- 

skiej, przy ulicy Sowiej pod nrem 6-yni, skradziono futro 
i inne rzeczy, wartości 90 rs. — Z mieszkania Karola Funka 
przy ulicy Żórawiej pod nrem 26-ym za; pomocą wyłamania 
drzwi skradziono nieco ubrania, kosztowności i 60 rs. — 
Z otworzonego wytrychem mieszkania Konstantego Szad
kowskiego, przy ulicy Żelaznej pod nrem 23-im, skradziono 
różną garderobę wartości 90 rs^ z łupem zatrzymano pobyto
wych złodziei Jana Zielińskiego i Stefana Kilińskiego.— 
Zamieszkałemu przy ulicy Sapieżyńskiej pod nrem 3-im Chai- 
mowi Tykocińskiemu za pomocą wytrychów skradziono dwio 
maszyny do szycia kamaszy oraz różnych skór na sumę 195 
rs.—Zamieszkałej przy ulicy Twardej pod nrem 12-ym Rajzli 
Harenkopf ze sklepu za Żelazną Bramą skradziono kilka 
sztuk różnej materji; z jedną sztuką zatrzymano Kazimierza 
Dulewskiego.—Z otworzonego wytrychem mieszkania Toma
sza Jastrzębskiego, przy ułicy Wolność pod nrem 3-im, skra
dziono garderobę i różno przedmioty na sumę około 10Ó rs.— 
Zamieszkałemu na Krakowskiem-Przedmieściu pod nrem 
38-ym Aleksandrowi Jonowi skradzione zegarek złoty, dwa 
palta, kilka garniturów męskich, medaljpu słoty i t. p.; po
szkodowany oblicza stratę na 20Ó rs.

= Rabunek.
■ Nocy ubiegłej z mieszkania Icku Zygelmana przy ul. Bru 
/kowej złodzieje zabrali wszystkie rzeczy, biżuterję i pościel.

Zygelman jednego ze złodziei przytrzymął, wzywając po
mocy.

Zuchwały łotr, rzuciwszy się aa powalił go na ziemię 
• sam ratował się ucieczką.

Rabuś, p rzybiegł,szy nad łachę wiślaną, rzucił się do wody 
i przepłynął na drugą stronę.

Poszkodowany oblicza stratę na 600 rs,
= Trzy zaginienia.
Przed dwoma dniami z domu pod nrem 132-1-n przy ulicy 

Marszałkowskiej wyszła na miasto i dotychczas nie wróciła 
Aleksandra. Klonowska, cierpiąca powiesząpip zmysłów.

Zamieszkała pizy ulicy Kruczej pod nrem 12-ym Józefa 
Krzeszczewska w zeszłym tygodniu, wyszedłszy na miasto, 
zaginęła.

Poszukiwany jest również głuchoniemy Józef Kulczyński 
liczący 21 lat.

= Grabież.
Wczorajszego wieczoru zjawił się nad Wisłą jakiś handlarz 

w towarzystwie sześciu przewoźników, którym polecił spła
wić w dół rzeki tratwy, będące własnością Moszka Szpiro.

Pilnujący tratew ludzie stawili opór, lecz musieli uledg 
przeważającej sile i tratwy spławiano, a znajdujący się na nich 
materjał budowlany zabrano.

Dzięki zarządzonemu śledztwu, sprawcę zuchwałej grabieży 
wyk rytm.

Jest nim Izaak Milsztejn z pod nru 77-go na Solcu.
Sprawę skierowano na drogę sądową.

Wpadnięcia.
Dziś-, rano Jan Maźniewsśi, przechodząc przez ulicę Senator- 

Bką, wprost domu pod nrem 27-ym wpadł w kanał.
Wy dobyto go w stanie bezprzytomnyrn z ciężkiem uszko

dzeniem krzyżu i odwieziono do szpitala św. Ducha.
Po fl nrem 15-ym na Nowym-Świecio Antoni .Zwonkowski 

wpadJł do piwnicy i poniósł dotkliwo obrażenia na calem 
ciele.,

* Zw onkowskiogo odwieziono do domu pod nr. 18-ty przy uli
cy Toniej.

=» Wichura.
D ziś nad ranem zerwał się silny wiatr, który spowodował 

zer i ranie mnóstwa gałęzi w ogrodach publicznych i pry wa
tny' cli.

LV j^arku jirukłm^pont galę! pokaleczyła twarz wyrobnika

Kraków 7-go listopada.
Wskutek niepewności co do terminu pogrzebu 

ś. p. prof. Chałubińskiego w Zakopanem, tutejsze 
Towarzystwa tatrzańskie i lekarzy musialy zanie
chać zamiaru wysłania delegatów na pogrzeb, i ogra
niczyły się tylko na przesianiu wieńców na trumnę 
oraz telegramów kondolencyjnych dla rodziny zmar
łego.

Wczoraj (we środę) wiadomem było tyle tylko, iż 
ś. p. Chałubiński zmarł w poniedziałek wieczorem. 
Przypuszczano, iż pogrzeb mógł się odbyć trzeciego 
dnia, według przyjętego zwyczaju, a z tego powodu 
nikt do Zakopanego nie wyjechał.

Dziś dopiero, wskutek wysłanych telegramów, 
nadeszły odpowiedzi z Zakopanego, iż dotąd tru
mny dla zmarłego nie nadesłano; z Nowego-Targu 
zaś nadeszło pozytywne i wiarogodne zapewnienie, 
iż wyprowadzenie zwłok z domu do miejscowego 
kościoła odbędzie się w piątek, a pogrzeb nazajutrz, 
to jest w sobotę.

Po nadejściu tej wiadomości wyjechał zaraz do 
Zakopanego delegat waszej redakcji z wieńcem na 
trumnę ś. p. Chałubińskiego.

Podniesiony w Kur. warsz. przez p. Zygmunta 
Kramsztyka projekt ś. p. Dziewulskiego, uczczenia 
pamięci zmarłego profesora przez zakupienie do
mu, w którym mieszkał i przeniesienie tam muze
um tatrzańskiego, bardzo życzliwie został przyjęty. 
Dzienniki list ten przedrukowały.

W Towarzystwie lekarskiem na odbytem wczoraj 
wieczornem zgromadzeniu członków gorące słowo 
pamięci dr. Chałubińskiego poświęcił prezes, dr. 
Paszkowski. Zebrani liczuie lekarze przez powsta
nie z miejsc złożyli ostatni hołd zasługom i pracom 
zmarłego.

Do wdowy po zasłużonym lekarzu wysiało To
warzystwo następujący telegram: „Towarzystwo le
karskie krakowskie przesyła żonie ś. p. Tytusa Cha
łubińskiego wyrazy najszczerszego żalu i najgłęb
szego współczucia z powodu zgonu znakomitego 
lekarza i zasłużonego obywatela.”

W przemówieniu na zgromadzeniu Towarzystwa 
lekarskiego podnosił dr. Paszkowski szczególnie 
doniosłość zasług ś. p. Chałubińskiego, jako profe
sora, który wykształcił cale pokolenie lekarzy 
w Kiólcetwie. K.

Tytus Chałubiński.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.')

X Konkurs. Tow. pomocy słuchaczów wyższej 
ły rolniczej w Dublanach ogłasza „Konkurs imienia 
Juljusza Au’a” na napisanie dla włościan dziełka tlŁ 
ekonomicznej, tyczącej się: bądź spółek rolnych, 
banków włościańskich, lub też wszelkiego rodzaju, 
warzyszeu, mogących bezpośrednio przynieść korzy-' 
dowi wiejskiemu. Warunki konkursu: 1) dziełko n’a ja 
napisane w języku literackim, przystępnym dla 
wiejskiego; 2) objętość w druku ma wynosić od 
kuszy; 3) termin nadsyłania do d. 1-go maja r. 18'. 
4) nagroda konkursowa wynosi 100 zlr.; 5)wydawnm 
nagrodzonej broszury jest własnością autora, z tc!“ je. 
duak zastrzeżeniem, iż, jeśliby w przeciągu tr?Bc**_ w 
sięcy od czasu ogłoszenia rezultatu konkursu, dzie 
do druku oddane nie było, prawo wydawnictwa Pr7;e 
dzi na Towarzystwo w Dublanach; 6) rękopisy ®aji'(,|ia. 
nadsyłane pud adresem: „Towarzystwo pomocy 5 0 fl, 
czów wyższej szkoły rolniczej w Dublanach”, z uolj 
niem zapieczętowanej koperty, opatrzonej tytułem 
dłem dziełka, a zawierającej wewnątrz nazwisko 1 #
autora; 7) sąd konkursowy składają: pp. dr. 
Dulęba, dr. Ludwik Finkel, Iwan Franko, dr. " a‘ 
Rutowski, Stanisław Szczepanowski, Bolesław Wy s^. 
i ze strony słuchaczów wyższej szkoły rolniczej w .fl, 
nach Stefan Surzycki; 8) rezultat konkursu zostauie 
szony w pismach.

X Klin klinem- Na proch beźdymny najlepszy1,1 
by zapewne środkiem proch tyle wydający dymu, 
po za nim nic zgoła rozróżnić nie można było. ' j. 
proch taki wynaleziono podobno w Wiedniu. jymO 
nutowej palbie proch ten nieprzejrzaną warstwą 
okrywa pole bitwy, uniemożliwiając dalszą walkę* 0

X Dowód Wdzięczności. Podczas pobytu «« fflł 
w Konstantynopolu cesarz Wilhelm wraz z ces sa. 
udali się do Terapji zwiedzić rezydencję letnią J aayi° 
dora niemieckiego, zbudowaną na gruncie, °^.ar°olnnil*» 
niemcom przez sultana. Przed willą wznosi się 
zbudowany przez osiadłych w Konstantynopolu jgjś-?0 
na pamiątkę pobytu w mieście tern w latach od 
do 1839 go marszałka Moltkego. Cesarz na P 
złożył wieniec laurowy. jrO'

X Dotrzymał. P. Franssens, ubogi robotnik < 
karni Labure’a w Paryżu, posiadacz sześciorS1^ 
i losu wystawowego, na który pudla wielka -z jrU' 
w ilości pół miljoua fr., gdy po los ten chłopnka aa- 
karni posyłał, przyrzekł mu. że, jeżeli los s2CZp. 
będzie ręką i padole na niego wielka wygrane, 
fr. złoży mu jako wynagrodzenie za posyłkę. 
dotrzymał obietnicy, a biedny chłopak, które0’ qqO if' 
jedna z maszyn zgruchotała rękę, w onych dla 
znalazł metylko majątek, ale i jedyne już dz*“ 
utrzymanie. .v3ta«,i.

X Dochody teatrów paryskich w czasie poa 
1867-go, 1878-go i 1889-go tak się przedstaw 
czas pierwszej z wymienionych wystaw «odcz9 
10,417,344 fr., podczas drugiej 13,074,927 
obecnej zaś 15,276,860 fr. tyli'0 *

X Do historji róż. W r. 1535-ym z”a^Xl'r'%’ 
gatunki róż. La Quintinie, ogrodnik Lud"1 1 |fOnS 
pędniósł tę cyfrę do 14-tu. W r. 1820-yia uff^.
Candolle liczył ich 146. Większość botani jjciU
ich dziś 250 gatunków, nie licząc odmian, k 0 
w r. 1886-ym dochodziła do 6,000. sięg1^1'

X Niebywały wypadek. W sądzie P1Z^zpoę2^ 
zasiadającym w Troyes (Francja), a gjOnp aU>, ja 
miał posiedzenie w d. 11-ym b. m., nic wnie jje 
dnej sprawy. Wypadek to tern szczcgól>11Ljtfist(jw o 
w Troyes przebywa więcej, niż 5,009 recjO 
pici, w mieście tom internowanych. ocZąl l”' u

X Jeszcze „Romeo i Juija”. Verdi ^oZgWoj»j 
cować nad nową operą. Mistrz wezwał a» i 
San Agata Arrigo Boite, twórcę „McHsto c <- j^j-otti* 
cistę „Otella”, i oddał mu do wygładzaulgzeiigpifa ' j 
opery „Romeo i Julja”, ściśle z tragedji kt0s, po
krojone. Libretto powyższe przed dwom-’• b
anonymem przesiał Verdi’emu. Nowa °P lsg2S°' ... 
towa w końcu r. 1891-go lub w pcczątl'ac

X Kapelusze w teatrze. Ameryka, ozwi<łzał’5y 
darni wyprzedzająca staruszkę Euiopę, kape 1 j.v
się z dobrym skutkiem nieśmiertelną ' „nragrafy f 
kobiecych w teatrach. Oto o jakie dwa, P»rW; j) 
ment kalifornijski wzbogacił kodeks ““y caio pf( >y 
strój głowy kobiecy w teatrze, po »a wjas'c>c'e 
dzący objętość głowy, jest bezprawi*} m, Jub tai J ,1V 
kiego stroju podlega karze od 25—a jni.;
byjej to więcej dogadzało, więzieniu 0 starśzycl) "jjut0' 
wo powyższe nie stosuje się do ko ie ,af drug1 
lut. Nie ulega wątpliwości, że par 
czniejszym się okaże od pierwszego. Dlacze*’%y:

X Czy nie słusznie? ^“^^fbvwa? " 
zawsze tylko nowożytne fajanse stal,iacza’
Z bardzo prostej przyczyny; nabywSnemi; k«Pa 
nie mam pewności, czy nie są now starożytDt:l 
współczesne, pewny iestem, ze ni 4



to 30fr

z. m

Jan Jakob”—warjatem.
J^^A —

tem^1 Was» czytelnicy, jest na tyle zdrowym ignoran- 
8&*~.iil)r2e^raszani 2a 'Drążenie, wziąłem je od Hoine- 
Ukterze s^ysza^ ciekawych opowieści o życiu i cba- 
Wego m ,2Sryżliwego Jana Jakóba Rousseau, nieszczęśli
wca dzi a.Ksan,typy ll-ej vel pani Teresy, wyrodnego 
a Przede^11’ kt°re sam oddał do domu podrzutków, 
cji fiaJA80^® jeduego z duchowych ojców rewolu- 

Jest t k‘ej?
co są nie?fc,^na.z tycb natur złożonych i zagadkowych, 
liemi w życiu, a szczęśliwe w historji, bo

^iióst Um°U*ć WciM si<‘ zajniować musi.
8kini o] ° się pisało o wielkim obywatela genew- 
książka ^,na^c*e^awszĄ w tej masie bibuły jest chyba 
8a*110 naz °L.a 8° ogłasza... skończonym warjatem. A już 
te? tym b*3 '0 autora każę nani wierzyć jej! Auto- 
tr“w> dr jest je(^en z najgłośniejszych psychja- 
Wielu p ‘ u,uis5 docent wszechnicy w Lipsku, autor Łu oyc prac-
^^eutalist ,aie^a"’no w rodzinnem mieście filozofa-sen- 
8tyką na J 1 ]Przy tej °kazj* zajął się jego charaktery- 
Znależć mó* ł Z*e wszystk»ch dowodów, jakie na miejscu 
®n°2ił, kt 8 Charakterystyka stała się formalną dja- 
^6,/o?Qu,°la )rzm* P° niemiecku: Kombinatorischer 
ca". ffswaZm—„manja prześladowcza kombinują-

JlWś żar^?iż Mobuis daje się unosić ja- 
whśnie 1)r ° ? P.rzec*wko osobie Russa i jego nauce. 

Z dzieła pC1'\nie7~Jest w nim wprost rozkochany.
,2ył dokoła °nfessi°ns wiadomo już, że Jan Jakób wę- 
?**którzy u Slelj*e sP*sek na swą cześć. Z tego powodu 
Ccz był0 wSarze krzyczeli go już przedtem szaleńcem, 

SUni’enno<H rekomendacji więcej... deklamacji, niż 
„ Według innaul£Owej-
?atoWała Si / , leg0 Profesora, chorobliwa manja owa 
rak w nio^, ?P*eio «d r. 1766-go; od owej chwili nie 
ąk, *ż należ**01 ^edr‘®g0 charakterystycznego szczegółu, 
M °kazów UWaża<t ^“ssa za jeden z najbardziej typo
wa fakt ,pato^ogicznych pomiecionego gatunku.

?Un!entów ’ ‘■rwal*wszy mnóstwem ścisłych i wąskich ar- 
Ze®n i W*śv- p"’y,itf!Pnje nanowo do czytania nZwie-
? n*e co jnn/ e przez siebie prawdy widzi zu-
J^iali. UpS°.’ niz W3zyscy, co dotąd o książce tejroz- 
i^rona zadewszystkiem tedy dla niego jest to sa-
i??dejrzeń i, ■l.°?ja’ nsprawiedliwienie się z zarzutów 

ClM dokoła które twórca „Nowej Heloizy”
»A Con&-'e ?idział w Powietrzu.
j n’aWiajac iPk8l0ns hrano do rąk z pewną niechęcią, 
iż°^’ 0 niesmi autora 0 dziwną, śmieszną i zrzędnąpró- 
jj,^Pisano sa n Z°^ a£oufn°ść i cynizm; jeśli zaś zważyć, 

WynaHn;06 pod wpływem zdecydowanej ma- 
c?1,1?'® dla re Zamienny. Rousseau był tak niezro- 
»0w^eS° PadriZle«a zdroweg°—pewnym, iż lada dzień 
te, ane8o; ip ‘ . ar‘t sPisku, silnie i dobrze zorgani- 
\c?etistwa zhh>i,WledZ jeg0 jest właściwie jeno kroniką 

la Asł t;Aka“eg° umysłu.
Bwnaiłlroczonye °xT-^e poza BW:ł monomanją nie był zgo- 
ch? JasD°ści i*n;- 16 stiacił °n na innych polach nic ze 

oborowi mv<r0CiyDił Dajniniejszej ujmy moralnemu 
w ° teJ mor i J 6 a'poet>'- 
Mi^^ie^A^A^uis ma bardzo wygóro- 
tezstrUr°'io“ych nrzeiua d,owodzi» iż mimo wszystkie 
Uies °nnym, nama ■ dowan» dan Jakób został zacnym, 
kom? filozofa amńekk-na Wrogów swych, jak np. Hu- 
'’tyk^^’^jvycb- n ieg°’ m’Iczał o rysach bardziej 
n°We W) polemiki któr^h10^ U nieg0 żadnych dzikich wy- 
IfoicpP a®y i skaz? n y d°strz®gała na przeciwnikach 

8łn^nót i zalet ’ W niia samyra znajdowała skar- 
6^ lin *

niż Koussean^at ^eszcze hardziej zasługuje na

i Ue.S/S'-. rk”i » *>■"■ ■Wśle 
Zttltisi(< dPlał’ lż posądzał w bo^lem Rousseau na to wła- 
gWałtu i° Satn°bójstwa Trog°w swoich o to, że gocbcą 

NatOniZaniachu przvnrAiv-1 ^łabnie obawa moralnego 
ParalA^ PrzyjąćSals g0 0 obM.
• ^iełoA* a Za pewnik» iż umarł on na

"-mleekioj 
śy 7- ^isiaTw^------ ——■— Oresłes-
,Uły> jakJJ„ote‘j> klasyczne? ^i“‘U cifJ8»ienia 4 ej kla- 
resktl>vki &pil'ie: “*’• IB 545 °.7U‘ej?2e 'Wane pa- 
17 1000 „Akowskiej w w^ral rs. 2000 u ko- 
!4,2(i(i ra ™lektorlii Zin1nW?rHZawie’ ur> 20>829 
^vie. JS- u kÓlekSiC n W Warfizaw‘e; nr. 
_ ______________ C*ere)skiej w kar- 

J?ta'1ŁSCj?(po^_______________Malinniki, gub.

k Małżeński‘ vv&'nn> Pobłogosławiony 
lU^ńik kapHc usk> vv u1Uyślnie Qa teu c-j 

8aPerów syna -rda Listowskiego, po- 
’8^anieiWe£0

KUBJEB WARSZAWSKI—Dnia 8 listopada 1889 r.

fji z Karłowiczów z panną Stanisławą Lipnicką, 
córką nieżyjącego Stanisława i Paułiny z Janusz
kiewiczów, obywateli ziemskich. 3784

Dla najbiedniejszych.
S. O. nadesłał pocztą rs. 3.

Dla biednych uczni
S. O. nadesłał pocztą rs. 2.

N EKK O Ł
f Ś. p. Marja Przeździecka, córeczka Marcina i Marji 

z Golembiewskich małżonków Przeździeokich, po krótkich 
lecz ciężkich cierpieniach zmarła dnia 7 listopada, mając lat 
9. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w niedzielę, o godz. 3-ej 
po poi. z kościoła św. Aleksandra, na cmentarz powązkowski.

t W’ dniu 29-ym października 1889 roku zakończył życie 

ś. f. Attain liiHńi, 
właściciel majątku Góry, w powiecie grójeckim.

Był to obywatel zacny i powszechnie szanowany, zawsze 
gotów na usługi ogółu i pojedynczych, a potrzebujących jego 
rady, czy pomocy.

Z chlubą też i pożytkiem dla społeczeństwa spełniał obo
wiązki prezesa stowarzyszenia zaliczkowo-wkladowego w Grój
cu, delegata władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
radcy ubezpieczeń, ławnika sądu gminnego i wiele innych.

Cześć pamięci prawego człowieka i zacnego obywateia—oby 
lekką mu była t'J ziemia, którą tak ukochał i na której tyle 
lat pracował! —1392—

+ W sobotę, to jest dnia 9-go listopada, jako w rocznicę 
imienin ś. p.

Tiiouory zlemaislicli Watraszewsiiej,.
odbędzie się w kościele św. Aleksandra, o godz. 8-ej i pół 
zrana, żałobne nabożeństwo, na któro mąż i synowie zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. —3780

+ W dniu 9-ym listopada, t. j. w sobotę, jako w dzień imie
nin ś. p. Teodora Mullera, b. komisarza leśnego, odbędzie 
się nabożeństwo o godz. 40 zrana, w kościele św. Aleksandra, 
na które pozostała żona wraz z córką zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. —3770

+ W dniu 11-ym listopada r. b., jako w uzień imienin

ś. p. Marcina Jaxy-Chronowskiego,
odbędzie się o godzinie 9-ęj i pół rano w kościele Przemie
nienia Tańskiego (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodowej na
bożeństwo żałobne za spokój jego duszy, na które pozostała 
rodzina zaprasza krewnych i znajomych życzliwych. —3782 

f W sobotę, t. j. dnia 9 go listopada, o godzinie lO-ej ra
no, w kościele św. Jacka (po-dominikariskim) odprawiona bę
dzie msza święta za spokój duszy

ś. p. Karola Hardliczka,
na którą pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych zmarłego. —3786—

t Szanownemu duchowieństwu, ?Jks. Karolowi Czajkow
skiemu, W-nej W. Elszyk, przełożonej pensji żeńskiej, oraz 
wszystkim znajomym i życzliwym, którzy raczyli przyjąć u- 
dział w odprowadzeniu zwłok ukochanej naszej córeczki ś. p. 
Mani Przeździeckiej, na miejsce wiecznego spoczynku, ni- 
niejszem rodzice zmarłej składają serdeczne „Bóg zapłać”. 

g Edward i Anastaij a mli. Przeżizieccy.
NADESŁANE.

Znakomite cygara „IfSatsowieckie^ na 
różne ceny od rs. 3 do 10; Papierosy J. 
molowa i &-ki „Jflursal^ rs. 1.
kop. 60 za 100 szt.—polecają 1S7. Mhiinicki i 
S-ka Marszałkowska 138, Erywańska 3.

Prawdziwie dobre Tytonie ^Skutarl" po cenie 
od rs. 15 do rs. 1 za funt polecają Kalinowski 
i Pruepiórkowski, Warszawa, hotel Europ.

Wyborowe Cygara „Monopol" po cenie rs. 12, 
10, 8, 6, 5, 4 i 3, polecają Kalinowski i Prse- 
piórkowski, Warszawa, hotel Europejski.

Telegram? „Knrjera Warszawskiego".
Petersburg 8-go listopada. (Tel. Aj. półn.)— 

Wczoraj senat ogłosił wyrok w sprawie b. prezesa 
sądu okręgowego tulskiego, Kołokołowa, i b. komi
sarza sądowego tegoż sądu, Prussakowa, oskarżo
nych o nadużycia przy reparacji gmachu sądowego. 
Kołokołow i Prussaków zostali skazani na uwolnie
nie od służby, a Prussaków nadto jeszcze na karę 
rs. 300, a w razie niemożności zapłacenia na areszt 

był także i cel podróży. Od nowych o bostrzeń 
zwolnieni będą tylko przedstawiciele wybitnych 
firm handlowych i znaczniejsi przemysłowe y. Prze
pisy te mają na celu zabezpieczenie się od. napływu 
żydów, niemających żadnego fachu. Odpowiednie 
w tej kwestji rozporządzenia wydane zostaną za
granicznym konsulatom russkim i komorom celnym.

t/ iedeń 8-go listopada. (T. p. K. IP.) — 
Klub narodowo-niemiecki w radzie państw a rozwią
zał się, ponieważ wszyscy członkowie z biegiem cza
su go opuścili.

Wiedeń 8-go listopada. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Do Fremdenblattu donoszą z Berlina, że rezultaty 
narad w Friedrichsruhe są nader pokojowej natury. 
Rezultaty odwiedzin berlińskich Cesarza Rosji, 
z któremi związały się nowe nadzieje utrzymania 
europejskiego pokoju, nabrały jeszcze większej ce
ny skutkiem kouferencyj hr. Kalnokyego z księciem 
Bismarkiem.

W iedeń 8 go listopada. (Tel. Ajeni półn.) — 
Król Milan zamierza jutro wyjechać do Belgradu. 
Celem jego podróży jest zatwierdzenie umowy, za
wartej pomiędzy królową Natalją i rejencją.

Prag a czeska 8-go listopada. (T.pr.K. W.) 
W ciągu dalszych rozpraw nad adresem młodocze- 
skim książę Schwarzenberg potępił surowo akcję 
wszczętą przez Gregra, zarzucając młodoczechom, 
że oni pierwsi w swoim czasie porzucili obronę pra
wa czeskiego i oni są winni, jeżeli po 29-ciu latach 
życia konstytucyjnego w Austrji uznanie,tego prawa 
nie ma przed sobą widoków. !

'Ztakopane 8-go listopada. (T. p. K. W.) — 
Eksnortacja zwłok Chałubińskiego do kościoła na-/ 
stąpi dzisiaj o godz. 3-ej po południu. Nadesłano 
dotąd ośm wspaniałych wieńców. Przybyli; d\*. 
Benui z Warszawy i arista Stachiewicz z Kra
kowa.

Herlin 8-go listopada. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Cesarz nadesłał wczoraj do ks. Bismarka telegram 
treści następującej: „Po spędzeniu w Konstantyno
polu chwil podobnych do sennego marzenia, które 
dzięki szczodrobliwej gościnności sułtańskiej, pra
wdziwie rajskiemi się stały, mijam w tej chwili 
wśród najpiękniejszej pogody Dardanelle.”

Berlin 8-go listopada. (Tel. pryw. K. W.) — 
Podczas rozpraw parlamentu rzeszy nad projektem 
ustawy antisocjalnej dep. Munckel, imieniem partji 
wolnomyślnej oświadczył się bezwzględnie przeciw 
ustawie, która sześć miljonów niemców oddaje pod 
terroryzm przepisów wyjątkowych.

Berlin 8-go listopada. (Tel. pryw. K. War.)-— 
Wynik konferencyj hr. Kalnokyego z ks. Bismar
kiem uważają w tutejszych sferach dyplomatycznych 
za wielce pokojowy.

Berlin 8-go listopada. (Tel, Ipr. Kur. W.) — 
Na wczorajszem posiedzeniu komisji budżetowej 
oświadczył przedstawiciel rządu, iż stosunki Nie
miec ze Szwajcarją obecnie są jaknajlepsze.

Berlin 8-go listopada. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Druga część wyprawy Petersa, dążąca za nim pod 
dowództwem kapitana Rusta i Boreherta, nie mogła 
dotąd połączyć się z Petersem. Zapewne przeto nie 
uległa katastrofie.

Parys 8-go listopada. (Tel. pr. K. TP.) — 
Stan zdrowia Juljusza Ferry, bawiącego w Nizzy, 
budzi coraz poważniejsze obawy. ■

Paryż 8-go listopada. (Tel. pr. K. TP.) — 
Fizyk tutejszy, prof. Girard, wsławiony wynalaz
kiem poczty pneumatycznej, zbudował karabin pneu-, 
matyczny, ballistyczny, obchodzący się bez prochu,, 
a mieszczący 300 ładunków. Ogromna sensacja.

Bsyni 8-go listopada. (Tel. pryw. K. IP.)—Po
głoska, że Crispi jedzie znów do Berlina, wyszła od 
osób, które słyszały, jak w Monza cesarz Wilhelm 
pożegnał prezesa ministrów słowami. nEh bień ve- 
nez done me voir d Berlin.71 Crispi uważa te słowa trzymiesięczny.

i’eferj&urijr 8-go listopada. (T. p. K. War.)— 
M nisterjum spraw wewnętrznych łącznie z mini- 
sterjum finansów wypracowują nowe przepisy, ma
jące na cek obostrzenie wizowania paszportów ży
dów zagranicznych, przybywających do Rossji. Wy- 
magauem będzie, aby przy wizowaniu wymiouiąuy 

za prostą grzeczność i nie zamierza podejmować 
w tych czasach podróży do Niemiec.

Madryt 8 go listopada. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
W Tangerze banda marokańczyków hapadła po 
sła włoskiego na ulicy i dotkliwie go pobiła, a po
selstwo splądrowała.
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Londyn 8 go listopada. (Tel. Ajen. Półn.) — 
Do Timesa telegrafują o rezultatach podróży cesa
rza Wilhelma do Konstantynopola, co następuje: 
Nie dotykając kwestyj poszczególnych, cesarz Wil
helm starał się przekonać sultana o pokojowych 
celach potrójnego przymierza, co mu się też w zu
pełności udało. Hr. Herbert Bismark w rozmowach 
z wielkim wezyrem Kiamilem baszą nie wystąpił 
z żadnemi propozycjami w sprawie bułgarskiej lub 
kreteńskiej, które mogłyby przyczynić się do wy
wołania nawikłań.

JBuklireszt 8 go listopada. (Tel.pr. Kur. W.)—- 
Prezes gsibinetu Katardżi zażądał od króla zezwole
nia na rozwiązanie izb.

JLteny 8-go listopada. (Tel. pr. K. W.) — 
Naczelnik opozycji, Delyanis, zapowiedział interpe
lację w sprawie kreteńskiej.

JMelykad 8-go listopada. (Tel. pr. Kur. IF.)— 
Król Milan wystosował pismo do rejencji, w którem 
zapowiada, że w ciągu ośmiu do dziesięciu dni 
przybędzie do Belgradu, aby zabawić tutaj trzy do 
czterech dni.

Hair 8-go listopada. (ZeZ. pryw. K. IF.)— 
Zarząd wojskowy naczelnika armji egipskiej ma 
być zniesiony, armja ta przyłączona będzie do an
gielskich wojsk okupacyjnych. Komendę wspólną 
obejmie jenerał Dormer.

Berlin8-go listopada g. 2m. 30 (T. p, K. T7.)—
Ruble w gotówce W (wczoraj 213.—)

(wczoraj 211.50)

GIEŁDA.1
r *~1,- '’*** "" . — i

; Warszawa, 8 go listopada.
Poranne szacowania berlińskie’wynosiły jednogłośnie 

4111.50 w żądaniu, odpowiadając kursowi 47.27| bez ko
sztów, Petersburg taksował Londyn po 9.54| z odbiorem 
natychmiastowym i 9.60 na grudzień, oba kursa w po
szukiwaniu. U nas różnice kursowe były dziś niewiel
kie. Usposobienie giełdy było mocne, a oddawców nie
wielu, skutkiem czego podniesiono początkowy kurs Ber
lina wpłatowego 47.25 (równia 211.60 bez kosztów) do 
47.30 (t. j. 211.40 m. za 100 rs.), wytwarzając różnice 
5 kop. dziś i 12| kop. przy porównaniu wczorajszego 
kursu końcowego na korzyść Berlina. W dostawach ro
biono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem co
dziennym według woli nabywcy do końca grudnia r,b. po
47.50, a do końca b. m. po 47.421.

Waluty obce w średnim ruchu. Berlinem krótkim 
obracano po 47.25, 47.271 i 47.30, przeważnie jednak 
po 47.27|, żądając 47.45. Inne niemieckie krótkotermi
nowe miasta bankowe oddawano po 47.10, 47.12| i 
47.15. Londyn długi ofiarowano po 9.58, a po 9.56 
krótki. Paryż krótki nabywano po 38.20, przy chęci 
osiągnięcia po 38.40. Wiedeń krótki po 81,40 w żąda
niu nominalnem.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez mian. 
Listy likwidacyjne chciano zbyć po 88.75 i 87.75, a 
otrzymano 88 za kilka tysięcy w sztukach po rs. 1,000. 
87.75 za kilka tysięcy w pięciosetkach, oraz 87.50 i j 
87.55 za kilka tysięcy w drobnych odcinkach. Wscho- I 
dnie pożyczki po 99,75 w zaofiarowaniu nominalnem, 
bez względu na emisję. Pożyczki premjowe w żądaniu 
po 250, za premjówki II em. po 231. Nową pożyczkę 
4% ceniono po 84.25, a oddano kilkanaście tysięcy po 
83.95, 84 i 84.10. Zbyto kilkanaście tysięcy 4% kon- 
solidów kolejowych I cm. po 134.25, oraz kilka tysięcy 
II em. po 138.75, Listy zastawne ziemskie starano się 
umieścićpo -97 I ser. i po 95.75 II, III, IV i V-ej ser., a 
umieszczono kilkanaście tysięcy I ser. po 96.65 i 96.70, 
oraz kilkanaście tysięcy najmłodszej serji po 95.45 i
95.50. Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po , 
99, 96, 95.50, 94.75 i 94.50, stosownie do serji, a za- ! 
płacono za kilka tysięcy III-ej po 95, oraz kilkanaście i 
tysięcy najmłodszej serji po 94.10 i 94.20. W żądaniu | 
po 95.50, 94, 93.25 i 92.50, stosownie do serji, listy za. ! 
stawne ni. Łodzi, kupiono kilka tysięcy III ser. po 92.80. 
Obligów kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 
dostać po 90.30.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
nocne. W. O.

Okowita. Wiadro rs. 8.29n, garniec rs. 2.70. Do
wozy duże, usposobienie słabe. Cena waisz. To w, or,z. 
i sprz. spirytusu 10.40.

SPRAWOZDANIA z targów.

Artykuły żywności (z dnia 8-go listopada). — Wielkie 
ożywienie panowało dziś na wszystkich punktach targowych, 
z powodu sporej ilości dostawców i znacznej liczby robiących 
zakupy na zimę. Ceny w tym tygodniu normowały się jak na- 
tępujo: Chleb jak dawniej, pytlowy bochenek trzy-luutowy

po 10*/2, 11 do 12 kop., chleb razowy kop. 2’/2 do 3, chleb 
tak zwany osiewany funt kop. 3‘/2. Na straganach i w koszach 
chleb pytlowy świeży i czerstwy bochenek trzyfuntowy 8'/2 
do 9 kop. Bulki wszelkich gatunków świeże za dwie 1 i pół 
kop., za trzy 21/, kop., czerstwe za cztery 2 i pół kop. —Mięso 
w niektórych gatunkach tnńsze. Wołowina w lepszych czę
ściach po 11 do 12 kop., w gorszych od 8 do 9 kop., polę
dwica od 18—20 kop. funt. Ozór od 60 do 70, cynadry 20 do 
25 kop. za parę, cztery nogi 40—50 kop. Flak cały 60—70 kop., 
ua wiązki od 2 ‘/a do 3 kop. Lojufuut od 12—13 kop. Głowizna 
’wolowa 5 — 6 kop. funt. Cielęcina: za funt z ćwierci 16—18 
kop., winnych częściach od 14—15 kop. Wątróbka od 20—25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od 18 — 20 kop. 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina cokolwiek taniej była sprze
dawaną, płacono za dyszek i comber od 11 do 12 kop., 
w innych częściach 5 i pół do 8 kop. za funt. Wieprzowina: 
jak dawniej za funt od szynki 12 do 13 kop. żądają, bo
czek 12 do 14 kop. funt. Schab 14—16 kop., głowizny funt 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Szynka wędzona 
funt. 18—20, kiełbasa wędzona funt 18—20. Słonina świeża i sa
dło funt od 16 do 18 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
funt 20 kop. — Prosięta, których nie wiele dostarczono, dro
gie, za małe 75 kop., większe od rs. 1.50 do rs. 2. — Drobiu 
w większej jeszcze ilości niż w zeszłym tygodniu dostawiono, 
lecz nie ttlnieje, indyki rs. 2.00—3, indyczki od 1.00., kapłony 
kop. 75. Pulardy kop. 60—70, kaczki żywe odkop. 35, bite tuczc- 
ne50—60 kop. Gęsi żywe od kop. 90, bite odkop. 75 dors. 1.50. 
Kury od 50—60 kop., perliczki tak samo. Kurczęta od kop. 18 
do 25.—FtactWO dzikie drogie, z powodu małej dostawy, 
kuropatwy od 80 kop.; jarząbki od 50—70 kop., kwiczołów 
para od kop.40.— Zwierzyny mniej nieco, zające od 75 kop., 
sarny 10—15 rs. — Ryby nieco taniej: łosoś świeży funtrs, 1, 
łosoś wędzony7 kop. 70. Sandacz śnięty od kop. 15—18. Szczupa
ki i karpie żywe funt od kop. 25—30, szczupaki śnięte łuut 
od 15—16 kop. Inne ryby funt od kop. 7'/2 do 10. Węgorz od 
kop. 40 funt. Baków, których coraz mniej na targach, kopa 
drobnych od kop. 50 do 60, większych od rs. 1 do 2.—Nabiał 
nieco więcej dostawiony niż w zeszłym tygodniu. Kupowano 
mlekp niezbierane kwarta od 8 do 9 kop., zbieranego od 4 do 
4*/2 kop., śmietanki kwarta od 18 do 20 kop., śmietany kwarta 
od 30 do 35 kop. Masło u włościan i kolonistów za funt bez 
soli żądają od 30 do 35 kop., solono tak samo. Masło na 
kwarty od 50 do 60 k. za kwartę. Masło śmietankowe funt kop. 
40. Sery zwyczajne 10—20 kop. Ser owczy od 15—25 kop. za 
baryłkę, ser szwajcarski funt od 20—60 kop., ser śmietankowy 
funt 18—20 kop. Twarożki od 5 do 8 kop. Jaj mniej nieco 
i droższe, za kopę od rs. 1.25—1.35, na sztuki świeże u włościa- 
nek po 2*/2 kop. —Owoce: winogrona funt kop. 18—25, orze
chów włoskich kopa od 20—40 kop., orzechów laskowych 
kwarta od 12—15 kop. Borówek mało, żądają za garniec 
od kop. 20 — 22*/2. Gruszki suszone za funt 10 do 12 kop., 
śliwki suszone krajowe funt 8 do 12 kop., śliwki suszone 
zagraniczne 25—30 kop. Powidła funt 15 kop. Miodu funt od 
kop. 17’/2—30. Grzybów wianek duży 20—25 kop., pólwian- 
ki od 10 kop. Grzybów świeżych blacik od kop. 15. Pieczarków 
blacik od 20 do 25 kop., rydzy blacik od 7'/j—10 kop. Bedłek 
kupka kop. 1. Cytryny sztuka 4—5 kop., pomarańczy brak. — 
Warzywa najobficiej ze wszystkich artykułów spożywczych 
na targi dos arczoue, z powodu wciąż dokonywanych zaku
pów na zimowe zapasy7. Kupowano kartofle na korce: la- 
ciaki od rs. 1 kop. 60, amerykany od rs. 1 kop. 50, inne ga
tunki od rs. 1 kop. 20. Kartofle na garnce o;l 6—7 kop. Pietru
szki pęczek od l*/2 kop., cebuli kwarta 4 kop., czosnku 
■wianek od 7 kop., chrzanu pęczek 5 do 12 kop. Kalafjory 
sztuka od 3 kop., ogórków bardzo mało za kopę drobnych od 40 
kop., większych od 50 kop., korniszonów blacik od 30 kop., 
rzodkwi białej pęczek 1 kop., marchwi pęczek l’/2 kop., bura
ków pęczek l'/2 kop., pomidorów za sztukę od 2 kop. Ka
pusty kopa od rs. 1 kop. 30 do 3 rs., kapusta na główki od 3 
kop., większa główka od 4—5 kop., kapusty czerwonej główka 
od 6 —10 kop. Kapusty włoskiej główka płacono od 2'/2 do 
3 kop.

Cukier. Z Londynu telegrafują pod dniem 6-ym b. m. Ce
na białego kryształu 15 nominalnie, a ceua żółtego 11.9 w żą
daniu.

Skóry. W handlu skórami ceny od kilku miesięcy trzyma
ją się wciąż na jodnej i tej samej wysokości. Skórki cielęce 
warszawskie trzymają się na dość niskim poziomie rs. 2 do 3 
za parę, prowincjonalne względnie mocniej po rs. 19.50 do rs. 
21.50 za pud, stosownie do gatunku i stopnia suchości. Skóry 
końskie dotychczas notują po rs. 4 do 5.30 za sztukę, lecz 
istnieje obawa, że spodziewany7 dowóz świeżych skór końskich 
solonych, wywoła obniżkę cen.

Wełna. W ubiegłym tygodniu dokonano wiciu znaczniej
szych tranzakcyj. P. Bok z Poznania zakupił w miejscu około 
120 centnarów wełny pośledniej po cenie 79 i 84 ta]., oraz 
w Białymstoku około 450 centnarów wełny, pochodzącej z tu
tejszego jarmarku, nabytej przez tamtejszych spekulantów i 
prowincjonalnych przekupniów, w cenie 76 i 80 talarów. Pp. 
Freund z Wrocławia zaKupili 120 centnarów wełny średniej 
w cenie 78 i 80 tal., oraz towar tańszy pochodzący z Ciecha
nowa. W Pińczowie Haber z Wrocławia zakupił około 300 
centnarów, w Ciechanowcu sprzedano do Tomaszowa około 
150 cent. W Mławie nabył jeden z kupców białostockich o- 
koło 300 cent, wełny, oraz w Ciechanowie takąż partję po 
siedmdziesiąt kilka talarów za centnar. Najwięcej poszukują 
wełny pośledniej i ordynaryjnoj, a wełna średnia i cienka zu
pełnie jest zaniedbana przez kupców zagranicznych. Remanent 
w Banku Państwa wynosi okcło 20,000 pudów wełny, z któ
rych około 5,000 pudów jest własnością fabrykantów-

Odessa 2-go listopada. — Ruch na tutejszym rynku zbożo
wym jest w dalszym ciągu żaden. Ogólna fizjognomja targu 
jest bez życia i pełna niepewności. Z jednej strony sprzeda
jący trzymają się z cenami mocno, z drugiej strony odbiorcy 
nic są w możności płacenia cen żądanych, ze względu na ich 
nieustosunkowanie z obecnemi cenami zagranicą. Tymczasem 
codzienne dowozy zwiększają zapasy tutejsze; dostawy te 
trzymają wciąż, a z powodu braku nabywców składano są po 
większej części do spichrzów. Pszenica ozima miała targ spo
kojny bardzo, a ceny lekko zniżkowe. Notujemy: I szy gatu
nek po rs. 1 do 1.03, Il-gi po 95 do 97 kop., poślednie po 87 
do 90 kop. za pud. Sandomierka jest wciąż zaniedbaną; w tym 
tygodniu dokonano kilku tranzakcyj bez znaczenia, cenychwie- 
ją się pomiędzy 95 i 98 kop. za pud. Girka jest jedynym arty
kułem wykazującym jakieśkolwiek obroty po cenach 96 do 98 
kop. za I-szy gat. nikopolskiej i 91 do 93 kop. za Il-gi gatu
nek, 86 do 90 kop. za berysławską, 85 do 87 kop. za ziarno z 0- 
kolic Kachówki i 96 do 97 kop. za pud ziarna z okolic Odessy. 
Zyta ceny trzymały się słabo, nio wykazując jednak zniżki 
w porównaniu z cenami zeszłotygodniowemi, skutkiem czego 
notowano 67 do 72 kop. za pud. Kukurydza spokojnie, przy 
cenach bez zmiany po 57 do 58 kop. za pud. Jęczmień bez uży-

373^,

— Dentysta Itl. Neumark wstawia 
sztuczne. Bielańska 6, wprost hotelu Lipskieg^J**

■— Doktór i akuszer Aleksander 
Sienna 78, od 3—5. _

— Instytut giiuiiastyczuo-leczuiczy, szkoła 
tanków

8t. MAJEITSKIEGO 
Nowy-Świat nr 5 (dawniej Scwcrynów)^^

Nr 30 j 

wienia, ceny bez zmiany 55 do 60 kop. za pud. Owies i r0®'' 
oleiste bez obrotów. -v

Libawa 4-go listopada. — Żyto niżej, ciężkie 
rancją 120 funtów hol.) od 76'/2 kop. Owies biały 
ny loco 72 do 73 kop., wyborowy 76 do 80 kop., 
70 do 73 kop, szarpany (bez ości) stale, z wagą <so rne- 
75—76 kop., z wagą 90 funt. 78—81 kop., czarny słabo, c 
pstry 67—68 kop., czarny 69—71 kop., jęczmień słabo, 
68 kop., wyborowy.68—69 kop., pastewny 66—67 kop- 
nica bez nabywców, breczka lekka 73 kop., z gwarancja |t 
100 funt. 80—81, na dostawę 81—82, groch 80—86 kof" jj], 
biała 90—95, zielona 100—105, siemię lniane bez zm. 11 kop- 
makuchy lniane 50—103 kop., makuchy konopne 52-" 
Otręby pszenne 52—59'/2 kop., otręby żytnie bezruch1'’ w i 
pie 95—95'/. kop., lnica 120—130 kop. za pud- Do"“ 
1-ym i 2 im listopada "wynosił 148 wagonów żyta, 1 
nów jęczmienia, 263 owsa i 235 wagonów różnych zboZ-^^

W
SI

— B. obrońca prokuratorji w Królestw' 
skiem, JLeopold Świderski, mianowaaV|.sl»‘ 
katem przysięgłym, otworzył kancelarję 
wie (Dzielna 25).

Nagrody rs. 25 „
za odszukanie dwóch klaczy źrebnych prob°j .jego» 
z Miastkowa, gub. Siedleckiej, pow. Łukow.s^gc 
siwa lat 8, jasno-gniada lat 4, grzywy z 3^gouj 
boku na całej długości szyi wystrzyżone, 
{.odcięto wyżej kolau.____________ —

'To warzystwo H’arszawsJ1^
1 SPRZEDAŻY SPIB® 

zwraca uwagę Szanownej Publiczności na cpirytu* 
Rektyfikacji Warszawskiej, mianowicie fabryc.^ 
sy, Cognaki, Araki i Słodkie wódki w 
wyrabiane, które dobrocią swą i smakiem 1 baI1' 
szają wszystkie odnośne gatunki dotychcza 
dlu rozpowszechnione,

Oprócz składu burtowego przy fabry.p^jj; 
rzystwo urządziło sklepy własne przy uJ)(;

Elektoralnej nr 6 
Freta nr 31, 
Miodowej nr 3,
Nalewki nr 36, 
Nowy-Świat nr 37 uej

v których wyroby Rektyfikacji Warsza ,jojii.cyc 
sprzedawane podług cenników tamże z“3Je 

się. Oprócz tego wszystkie picrwszorzędu 
kolonjaine, handle win, restauracje i .ek 1» J zaopa 
w wyroby Rektyfikacji Warszawskiej s *1377^

— Łucjan JSojasiństii, ^.SZŁiwd g03 
brońca konsystorski, powrócił do 3
mujejak dawniej, Świętokrzyska ni

Sskola jazdy konnej'. M’ ■ ^okói»ilv/ 
W arssdwskini Ordynackie,^ • cepa 

Lekcje zbiorowe w‘wcS° ‘ 
rs, ,‘iOkop. miesięcznie, ,trcin ł

Utrzymanie konia ~ P .... ceO 
wania inaneżu 27 ,,qtcpsOva 0

Pp. studentom i uczniom 10 /o ' ■ 
zwykłych. . udasiW* 3?75

Używanie manezii nd i 
niu 3 rs, 50 kop. m.

wystawiony przet Henryka Geyer 1U.,y0(?, b° 
ma żadnej wartości dla mnie ani dla n* ’ *
kaucja i został zapłacony a nie wycoiany

Marja Hwdpf19. .
3743 ulica ZelazimJ^-^

______ __________ J 0
— Adwokat Jlaurycy JKr!ed>,tal1 35°^ 

cii do Warszawy. Świętojerska df-

— Pierwszy transport świeżych 
strasburskich w rl'erynkacn , oliiz 
Składu Win, Towarów kolonja „
gar hawańskich - • „ryOAnt. Stępkowskiej

IJ ierzbowa p,
w»_ ad W. P^nizyj'

16703041



30® KURJER WAESZAWSKL—Dnia 8 listopada 1889 r»

.Zatatwi
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U

ie „Kurjera Warszawskiego” nabywać mogą po zniżonej cenie za nadesłaniem

— Dentysta Bogumił Gutsmann a 
JUarssawy, przybył na czas krótki do Nowo- 
Aleksandr ji i przyjmuje w hotelu Eug'dlsa.3765

oferta wysłana
3781

-,«on<We JTl. F. Xou ickiego, Mar- Rawska i Senatąr»ka^^

Karniej, Cukierki, «^wa’ 
. .lśfdalki różnych form i smaków - nferopoiu. 
ytabryki Abrikosowa synów w Symt 1

— W sobotę o 4ej, gdzie poprzednio.
3785 Czarne domino,

— Ofelji.—List na poczcie.
3783 ____________

— Do Ofelji. — Od „Feliksa” 
poste-restante.—X.

— Ofelji.—Oferta na poczcie.
3776 J. ł

ili8ta . Zgubiono TJEKIĘ
^kaw-1 ’• b'ktein pocztowym. Znalazca zechce 
^chrfc ^Pofatygować do kantoru p. Maksu- 

Złota 26. 3787

W. M.
— Pani, która przysłała list przez posłańca, No* 

wolipie 18, zechce odpowiedzieć, gdzie mam się wi
dzieć? Wyjeżdżam.— W. 3771

- U h
Stuknięciu w dniu 16 (28) Pażdz‘n5EŁiy zło- 

iyh ^P-.akc)onarjuszów Towarzystwa, y zaj.
akcje 1 celu »«estUw«w» " ”»»“ l 

^^na^^Co?ne^0gÓ1“{ChiR8b9 ^ okazało się, 
l«Wv* leu3° października 1889 i., . • cvch^^^^anahczba_akcjonar[Uszów, p°

pozytowe, powinny być składane w dyrekcji na 7 
dni przed terminem ogólnych zebrań.

b) że wspomniane dowody winny być zaopatrzo
ne w adnotację, że zdeponowane akcje nie będą 
zwrócone ich właścicielom a akcje zastawione sprze
dane przed terminem ogólnych zebrań—i

c) że kwity depozytowe i poświadczenia o zasta
wieniu akcyj będą aprobowane jedynie takie, ktńre 
wydały instytucje kredytowe, znajdujące się> w 
granicach Rosji i funkcjonujące na zasadzie Naj wy
żej zatwierdzonych ustaw. 1391

— Dentysta Zofja Gutzman wstawia zęby
sztuczne, leczy, plombuje, przyjmuje codziennie od 
10 do 5 po południu. Zgoda 4 (Szpitalna 3). 3590

— W zakładzie Kostka i Mulert fotogra
fował się prof, dr Neugebauer (ojciec). 1376

prawo głosu osiągniętą nie została. Z tego powodu 
na zasadzie § 66 i 67 ustawy, wyznaczony został 
dla wspomnianych zebrań nowy termin na dzień 13 
(25) listopada r. b., o godzinie 1-ej po południu w 
lokalu dyrekcji Towarzystwa drogi żelaznej nadwi
ślańskiej (St,-Petersburg, prospekt Wozniesienski 
nr 11).

Nadto określony w § 67 ustawy termin czterna
stodniowy dla pp. akcjonarjuszów i ich pełnomoc
ników do składania w dyrekcji akcyj bezimiennych, 
świadectw tymczasowych i plenipotencyj zostaje 
skróconym do dni 7-iu, tj. upływa z dniem 6 (18) 
listopada 1889 r. o godzinie 1-ej z południa i ogól
ne zebrania naznaczone na 13 (25) listopada r. b., 
uważać się będą za prawnie odbyte, bez względu 
na liczbę biorących w nich udział akcjonarjuszów i 
ilość reprezentowanego przez nich kapitału. 
Dyrekcja przedstawi do decyzji wspomnianych ze
brań te jedynie kwestje, jakie były wyłuszczone w 
ogłoszeniach o zwołaniu zwyczajnego inadzwyczaj- 

sprsedajetrumny, ! nego ogólnych zebrań.
i 'Uwagi. Posiadacze akcyj bezimiennych, pra- 
l gnący uczestniczyć w ogólnych zebraniach, obowią

zani są złożyć dyrekcji osobiście lub za pośrednic
twem osób legalnie upoważnionych nie później jak 
na dni 7 przed terminem ogólnego zebrania, tj. nie 
później jak o godzinie 1-ej z południa dnia 6 (18) 
listopada r. b. posiadane przez nich akcje Towa
rzystwa lub kwity depozytowe z wyszczegółnione- 
mi na tychże dokumentach numerami odpowiednich 
akcyj; osoby upoważnione przez posiadaczy akcyj 
do ich zastępstwa, obowiązane są w tymże terminie 
złożyć odpowiednie pełnomocnictwa.

Złożone walory dyrekcja zwróci po ogólnych ze
braniach okazicielom wydanych na nie kwitów.

Nadto dyrekcja Towarzystwa oświadcza:
a) że przedstawione za pośrednictwem banków 

na ogólne zebrania dowody zastawowe i kwity de-

Duia 7 (19) b. m7w IV wydziale Sądu Okrę- V®60 °.dbędzie się licytacja osady
Uwierającej 40 mórg 25-letmcgo zagajnika. | 

w kancelarji adwokata przysięgłego I 
Plac Krasiński nr 3- 37Zt .

p,.?*!/» załatwia pogrzeby, ekshumacji, | 5zwłok, Zakład pogrzebowy

Ńowy-Sw^a^j^.—; 

Towarzystwo i 
I .

przedpłaty do Administracji „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny Nr. 9:
— *—anic, LV/KO FS. O. a Z prZCSyiK^ I 

n* 9 k°p* tylko rs. 6 kop. 40. f 
komplet powieści składtjący się z 8 iu

v L-’kyle wyżej” rs. 1 kop. 20. „Ostatnia 
J>i" is 1 v 75v-Sabina" rs. i kop. 20. .0 kawał zie- 

ńi» _ P’ -^®. .Białv mnrwn" re i Irkn 0.0 Zn

jeszcze większe mają ustępstwo, bo płacą tylko rs. 15 
w Warszawie, a z przesyłką pocztową rs. 18 kop. 60; 
za 36 tomów zaś rs. 21 kop. 60 w Warszawie, a z prze
syłką pocztową rs. 27; za 48 tomów rs. 28 k. 80 w War
szawie, a 36 rs. z przesyłką na prowincję. Tanie 
zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej zawiera 
następujące prace tej znakomitej autorki: .Ostatnia 
miłość” 1.1.—„Z życia realisty" Ł 1.—.W klatce" t 1. 
.Na prowincji” t. 2. — .Pamiętnik Wacławy” t. 4.— 
.Pan Graba” t. 3. — .Cnotliwi” t. 1. — .Wesoła teorja 
i smutna praktyka" t. 1. — .Na dnie sumienia" Ł 4.— 
.Narta" t. 1.—.Eli Makower" t. 3.—.Rodzina Broch
wiczów” t. 2. — .Pompalińscy” t. 2. — „Marja" 1.1.— 
.Meir Ezofowicz" t. 2.—.Sylwek Cmentarnik” t. 1.— 
.Zygmunt Ławicz i jego koledzy" t. 1. — .Niziny" 
z illustracjami E. M. Andriollego, t. 1. — .Dziurdzio- 
wie” z illustracjami E. M. Andriollego, 1.1.—Nowelle: 
.Z pożogi”, .Za doliną róż", .Echo", .Sen Abarysa", 
„Pokociło się i dam nogę” t. 1. — Stare obrazki: .Tu- 
ria", .Hasło", .Asylum", „Legenda", .Nieśmiertel
ny", .Myszy morskie”, „Kassandia", .Perła szczęścia”, 
„Z greckich podań” t. 1. — O kobiecie: (.0 kobiecie 
polskiej", .0 kobiecie indyjskiej", .Listy o kobie
tach”) t. 1.—„Kilka słów o kobietach" 11. — .Patrjo- 
tyzm i kosmopolityzm”, studjum społeczne, t. 1.— 
„Cham” t 1.—„Nad Niemnem, t. 8.—Nowelle i obraz
ki z różnych sfer, tomów 5, które mieszczą: Tom Ł 
„Początek powieści”, „Rozstajne drogi", .Syn stola
rza”, „Obrazek z lat głodowych", .Szara dola".—Tom 
II: „Stracony”, „Dziwak", „Pani Luiza". •—Tom III: 
.Sielanka nie różowi", „Daj kwiatek", .Zefirek", „Zło
ta nitka”. — Tom IV: „Juljanka", .Czternasta część". 
.Silny Samson”.—Tom V: „Milord", .Widma", .Bańka 
mydlana”.

Rzewuski Henryk hr. Powieści historyczną osnute na 
tle dziejów ojczystych: „Rycerz Lizdejko" rs. 1 kop. 
10.—„Zamek Krakowski” rs. 1 kop. 35,—„Adam 
Śmigielski” kop. 75,—.Zaporożec” rs. 1 kop. 10,— 
.Pamiątki starego szlachcica litewskiego” rs. 1,— 
„Listopad" rs. i kop. 35; razem zamiast rs. 6 kop. C5 
tylko rs. 4 kop. 45, z przesyłką pocztową rs. 5 
kop. 45.

Sofokles. Tragedje, w Warszawie zamiast rs. 1 kop. 80 
tylko rs. i kop. 20, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 tylko rs. 1 kop. 40.

Szymanowski Wacław. Poezjo i dramata w 5 iu to
mach, zamiast rs. 6 w Warszawie tylko rs. 3, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 6 kop. 60 tylko 
rs. 3 kop. 60

Terencjusz. Komcdje; w Warszawie zamiast kop. 60 tyl
ko kop. 40, a z przesyłką pocztową zamiast kop. 75 
tylko kcp. 55.

Taine. Francja przed rewolucją; w Warszawie zamiast rs. 1 
kop. 25 tylko kop. 95, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 kop. 45 tylko rs. i kop. 15.

Wćrner. Kwiat szczęścia, powieść; w Warszawie zamiast 
kop. 85 tylko kop. 60, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 tylko kop. 75.

Wołowski Michał. Jasne i ciemne obrazki; w Warsza
wie zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocz
tową z miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Zalewski Kazimierz. Nasi zięciowie; w Warszawie za
miast rs. 1 tylko kop. 65, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 kop, 15 tylko kop. 80. 1953r

»onor-
I*1 8 **. '' yhór powieści, tomów 9; zamiast

**WL?toWą zan,;„„a^szaw,*e> D’lko rs. 5, a_z przesyłką
Korzeniowski Józef. Komplet powieści, składający 

się z 7-iu tomów, p. t.: „Kollokacja” k. 75 „Speku
lant” k. 75, „Wędrówki Oryginała” kop. 75, „Nowe 
Wędrówki Oryginał i" w dwóch tumach rs. 1 kop. 20, 
„Emeryt” rs. 1 k. 20; „Garbaty” is. 1; zemiast rs. 5 
k. 95 w Warszawie tylko za rs. 3 kop. 60, a z prze
syłką n.i prowincję i do Cesarstwa zamiast rs. 6 k. 85 
tylko za rs. 4 kop. 10.

Kraszewski J. I. Wybór Pism. (Mrfzi'aZ I. Powieści Siel
skie, poprzedzone wstępem krytycznym Kaz. Kaszow
skiego: Ulana, .Budnik, Ostap Bondarczuk, Jaiyna, 
Ludowa Pieczara, Jemioła (str. 606) zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

— Oddział II. Powieści szlacheckie, poprzedzone wstępem
krytycznym Piotra Chmielowskiego: Ostatni z Sie- 
kicrzyńskich i Dwa światy (str. 532) zamiast rs. 1 
kop. 50 w Warszawie tylko rs. 1, a z pizesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

— Oddział III, Powieści społeczne: Boża czeladka i Sza
lona ze wstępem krytycznym Piotra Chmielowskie
go, zamiast rs. 1 kop. 50 w Warszawie tylko rs. 1, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko 
rs. f kop. 15.

— Oddział IV. Powieści z dziejów rzymskich, poprzedzo
ne wstępem krytycznym Tadeusza Korzona: Caprea 
i Roma — Rzym za Nerona, zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z pizesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

— Oddział V. Powieści z czasów Sasaich, poprzedzone
wstępem krytycznym Piotra Chmielowskiego: Hra
bina Cosel,—Briihl,—Z siedmioletniej wojny (str. 
843) zamiast rs. 2 w Warszawie tylko rs. 1 k. 33, 
a z przesyłka pocztową zamiast rs. 2 kop. 30 tylko 
rs. 1 kop. 65.

— Grzechy Hetmańskie z illustracjami Kossaka zamiast 
rs. 2 kop. 50 w Warszawie tylko rs. 2, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 95 tylko rs. 2 
kop. 45.

— Kunigas, z illustracjami Andriollego, zamiast rs. 2 
w Warszawie tylko rs. 1 kop. 50, a z przesyłką po
cztową zamiast rs. 2 kop. 40 tylko rs. 1 kop. 90.

Krakowski FJ. Wykład buchalterji podwójnej w 4-cb 
częściach, zamiast rs. 2 k. 95 w Warszawie tylko rs. 2 
kop. 25, z przesyłką pocztową zamiast rs. 3 kop. 55 
tylko rs. 2 kop. 85.

Kremer Józef. Zupełne wydanie dzieł w 12-tu dużych 
tomach, wielu illustracjami zdobnych, zamiast rs. 12 
w Warszawie tylko rs. 7, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 14 tylko rs. 9.

Leopardi. Wybór pism wierszem i prozą w Warszawie 
zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Naruszewicz A. S. Wybór poezyj, tom 1; zamiast rs. 1 
tylko kop. 75, z przesyłką pocztową kop.90.

Orzeszkowa Eliza. Zbinrowe wvdanio dzieł, w Warsza
wie zamiast po rublu po 65 kop., a na prowincji 
z przesyłką pocztową zamiast po rs. i kop. 15 po 
85 kop. za tom. Dotychczas w taniem zbrorowem 
wydaniu dzieł E.’izy Orzeszkowej wyszło tomów 47, 
które nabywać można dowolnie, bądź po- 
jedyńczemi tomami, bądź po kilka tomów 
razem, lub też serjami po 12 tomów za rs. 7 kop. 80 
w Warsziwie, a rs. 9 kop. 60 z przesyłką pocztową na 
prowincję. Nabywający olnm 24 tomy lub więcej 

wh,.-* *0P- 20. „Biały murzyn” rs. 1'11»P0P.91ni011,i’ rs- * k°P- 20- kornie: „Dom 
kOp 4n’ »ka łonie natury”, „Kcmedjc z oświatą r . 
s>>a‘ar°-n”l>ań8kia dziady” rs. 1 kop. 20, 
^0 n 8’ k°p. 15 w Warszawie, tylko zaJ'S. 5 kop.

P^esyłką pocztową rs. 6 kop. 70. 
Mam.’ Eowelle, w przekładzie Willi Zyndram- 
tylko uSkl°j’ zamiast rs. 1 kop. 20 w Warszawie 

tO t hk 8°.’ a z Przeeylkił pocztową zamiast is.

Hipolit Boratyński, romans historyczny, 
87lkn „r3‘ t k. 50 w Warszawie tylko rs. i, a z prze 
k’°P. iBCzt°W!ł zamiast rs. 1 kop. 65 tylko rs. 1

I) r f-n
5 Ptzesviv Uan’ zamiast 2 tylko rs. 1 kop. 50, J 

** 75 '' pocztowa zamiast rs. 2 kop. 25 tylko rs. 1
k°P karowie i Marino Faliero, zamiast rs. 1 tylko 

kop lgorZes^ Pocztow6 zamiast rs. I kop. 10
J z Pr?.Vjrm,ta zamiast rs. 2 tylko rs. i kop. 50, 

^ici.^0P 7n pocztową zamiast rs. 2 k. 20 tylko rs. 1
1)

k tj'ko rs ’i'i Copperfield. Romans, zamiast rs. 2 k. 35 
t8. 2 k ; ,P- 55, a z przesyłką pocztową zamiast 

b5 tylko rs.l kop 85:
4, lko8saki J Ja.rjnsz wiedeńskiej okazji z illustracjami 
®»ieipo.cztOw’a An"ast rs-1 k- 50 tylko rs. 1, a z pizesyłką 

lheratnt'u'ast rs-1 k- 6& Hlko rs. 1 kop. 15- .
!Szy (str ?-*>0W82echnej z illustracjami, tom picr- 
u?ez j i <<u)- Literatura starożytna opracowana 
„ .'’^ie'en * ?-*^cickieso, T. Krasnosiełskiego, J- K'- 

o’ .E„- Raszewskiego, i F. Łagowskiego, za- 
Zamiat „ k» rs- 2 koP- 25, a z przesyłką poczto- 

loin drul; ?• 3 k- 28 ty^o rs. 2 kop. 50.
»11^ Dz?pi St,r'^77 w dwóch częściach z illustracja- 
„fZez J, Ideratury średniowiecznej opracowane 
feo i Ił r kvkie?°> & Grabowskiego, J. A. Swię i- 

b ? ko rs 'a’rabowskiego zamiast rs. 4 w Warszawie 
'’^ui' k° rs a’uZ przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k.

ICki ’tir •, K0P. 50.
eioi'icu > przy gazie. Szkice » ta ZatniZf* 1*luetl'acjami Witkiewicza, Zeydla i Za

ft lZ przesvłk\ rs’ 1 koP- 50 ar Warszawie tylko rs. i, 
*5. POC2tową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 

, " ari-Zawó?'f P.z’®fa wszystkie tomów 3 zamiast rs. 3
łelaa”’’ast o ,ko rs' * kop. 90, z przesyłką poczto- 

® ?Qr Tom? k- 45 *lk° ‘-s-2 k°P-35- 
ka 1 HVsu-‘ zyzua” powieść, zamiast
Rn?''?ztuwa •?„ • ar,zawie tylko kop. 80, a z przesył- 
rat?ło*iczV ?',ast 1 k. 35 tylko kop. 95.

V- tvii.’ a z ;4aiU1.ast zs-1 kop. 50 w Warszawie tylko 'lt5*roV|»ra-l kop'jg1' Poczt°wą zamiast rs. 1 kop. 65 

^le^* .Towarzystwo Kredytowe Ziem- 
PoJ>.k‘ 50 w v-‘e Dolskiem i Kredyt Rolny", zamiast 

Zto^A Fs ~'.arszawi>> tylko rs. 2, a z przesyłką 
s 2 kop. 20.



KURJER WAR8ŻAWSKI.—Dnła 8 listopada 1889 r

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego^ 

Od Listów zast. ziemskich 5% koP- 179* 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 488 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 92 
Od Listów likwidacyjnych kop. 165’ 
Od Obligów m. Warszawy 33°

ta fiiełfly warszawskiej.
Lnia 8 listopada 1389 r.

Weksla. Źąd. Płac.

w;

¥

w w włjr •*
Pianino Mechaniczne do podwójnego użytku, t. j. jako 

wyborny Instrument do zwyczajnej gry palcowej, lub też grające za po
mocą korby i ukrytego przyrządu. Gra mechaniczna robi' zupełnie 
effekt elastycznej i brawurowej gry palcowej w układzie 4-ro-ręcznym. 
Bogaty wybór pergaminowych nut, opery, koncertowe utwory,' najno
wsze tańce itp.—Instrumentu te są niezrównane na wieczorkach tań
cujących jako oszczędność i stanowią najmilszą rozrywkę dla niegrają- 
cych a lubowników muzyki. ' ‘ 1954r

Herman i Grossman J
ż&agaSJ. 16. MAZOWIECKA 16. S

' -P. Ijud. Grossman powrócił z zagranicy.

fterlin ICO mar. z krótk. ter. 
Lćndyn 1 funt ster. , „
1 ai.yż 100 Iranków „ ,
V> ifcdeii 100 guld. , .

1? apiery publiczne-.
Ł</v Listy zast. z r. 1869 d.

. n » “>•
Listy zast. m. W arsa, serji I

Listy zast. m. Łodzi serji 1
4% Lisiy likwidacyjne duże

r « małe
Lii. Banku Ces. s. I, U i III
Los. Leż. Premjowa z r.1864 

, , » 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
H » , ,100
Ul , ,100
C‘j/) nowa pożyczka.................
Listy wileńskie długoter.. .

Akcje i obligacje:
Chligacjo miasta XV arszawy . 
Akcjo dr. ż. "warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. . 
Akcje dr. żel. iabr.-łódzkiej . 
Akcje Banku łandl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz.

47.45
9.56

38.40
81.40

97.—

99*—
96.—
95 50
94.75
94.40
95.50
88.75
87.75

99.75
99.75
99.75
84.25

90.30

Taigi
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 8-go listopada 1889 r.
Pud Korzec

V ■ - od 1 do od | do
k o p i e .1 6 k

Pszenica 242 rm. i ord. . — — — —
* pstrai dobra — — — 6
, biała . . . — — — 630
„ wyborowa — — 640 650

Żyto Wyborowe 232 funt — — 525 540
r średnia.................... — — 5 —
M wadliwej................ — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 4 540
Owies......................142 Ł — — 270 315
Gryka....................  202 f. — — —
Rzepik letni.................... — — — —

, zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos. zim. 212 i. — — —
Groch polny 262funt.. . — — — —
K asza gryczana .... — — —
Kasza jaglana................ — _
Siana pud................ 35 45
Słomy pud ?, , . 40 45 __

— —— —
_ _

"jfc 1bjlc-Ei <2rc

ZBOCZENIA UMYSŁOWE
na tle zaburzeń płciowych (Psychopathia sexualis). 

OPACZNE CZUCIE PŁCIOWE.
Przełożył z niemieckiego

JBRjb*. JTsa Hai sttuiB..
Numery Medycyny zawierające powyższą pracę, są do Sprzedania 
w Redakcji Medycyny, Aleja Jerozolimska Nr 80, za cenę 1 rs. 20 k., 

z przesyłką pocztową 1 rs. 50 kop.
' Na żądanie wystosowane na karcie pocztowej do Redakcji, wy

syła stię powyższą pracę za zaliczeniem pocztowem. 1935r

Praktyczny Kalendarz Biurkowy na 1890 r.
nakładem Składu Papieru St WINIARSKIEGO

v w Warszawie, Nowy-Świat 58,
wyszedł’i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach papieru i księgarniach.

Cena egzemplarza bez przesyłki rs. 1.50. 1929R

I Skład Futer B. Redel,
Nalewki A? 16, w bramie na 2-m piętrze,

zaopatrzony został w różne gatunki futer, skórek i błam, po 
umiarkowanych cenach. 1919r
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II0811 ’ham isoHm'bu j ezojj eojiń ‘bS-JI BftłJ
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‘erejs Apotju i etąsąedzstfi ‘aiąsuay 'etązneuejj ‘aij«sjatŚ5^\ :oq otpf 
‘ujm irjunjufi ’ouzor av n)uiśoz bnozqudouz utęjrj ‘oSatąeaatijyf j d doiąs 
leiujst etzpS g ouzsa'j Acjjn Azjd ezś-f :0tctMÓuuiat u ‘aljjjj Z b^azj 
-0M}0 pśoupoSop fof i:[p zr ‘psouzoijquj buAiotrez^’ óimoptijAtuz jouotj eję
■£/l tK Pod rajupoqoazjj Aaijn Aznd 0E8I njioa po eafefnjsAzSa buijjj
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1373 ,

od rs. 1 kop. 5 za funt, t t d
wyrabianej z najlepszej angielskiej PrZ^J»!/t 
Ażeby dać Szanownej Publiczności możność nabywania 

pończochy po tanich cenach, urządziliśmy w fl/jP
detalicznej sprzedaży specjalny oddział, w. 1
sposobność zaopatrywania się w powyższy towar, chocid" fach 
mniejszej ilości, a jednak po dotychczas 
hich cenach.—Również posiadamy stale na shł^d» ’ u 
kę angielską, berlińską, jedwabną (mohair), ifiiŻSZy^ 
Filozelę do haftu i jedwab do szycia, po naF" .

cenach.

Skład Win, Towarów Kolonialnych i Delikatesów
pod firmą

Z FRAY llEKTOS (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko etykiecie kaź- J
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybornej J j lefa" 
py, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów. Jar La d^0' 
min, a dobrze użyty, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarsi 
wcm. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych

-............ , Jc*
Dostać można we wszystkich większych Składach towarów kolonjft^|p]j 

likatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p. afllłT,
GL0W.VY u KAROLA

Chłodna Kr 19, Ir telefonu 410-

wynaleziony 
w roku w Bru'*”-

nagrodzony dotejng j d
Codzienne użycie k,*^clltieiua 

nego eliksiru. z!ir.0,.’,e?ft .Lmncnia ^iVrs*”0’ * 
im alabastrowi białość, 'I’’eijy1)o lek1'1 ]fli< 
ża wybornie nstn. Jest / - ■ 
skutecznie leczy ból zębo .nwę ytny L, 

J Oddnjemy prawdzn'1 «sl ftor°^ch 
kom. zwracając ich u""-/ - jStniC)4ŁJwgZ- 

» tcczny preparat naJ,eP® nyobiegaj4cy 
( ków leczniczych, zapobieg pr

cierpieniom zębów. ftbi.ny Jest 1* d® , 
(iprócz mart; J2£Jk i Pa’fmof*6 

O. O, Benedyktynów nabyW^nyC^
cieni* źjbów, które r0 tęrjalów aPte 

wszystkich znaczniejszych perfumerjach, aptekach i składaćiii »• Bordeau*»
Agent główny SEGUIN- d 10&

1842r ’ń- Croix de Seguey Iw

Plac Jg-go Aleksandra Nr 7, iviaH6
B otrzymał wprost ze źródeł znane ze swej dobroci: Likiery Benedictine,
4 Brizard, Wynandfocking, Cognaci: Prumiera, Martella »

Wina Szampańskie, Francuzkie czerwono i białe.
Wina Węgierskie zakupione osobiście od producentów* 
Wina Krymskie i Kaukazkie.
Wódki z pierwszorzędnych dystylarń krajowych.
Eygskio Wolfschmita, Popowa, Koszelewa i Smirnowa. nako*#n^tt‘

I Śledzie Królewskie świeżo otrzymane z Hamburga w oryginalnem op 
I Świeży transport Sardynek Philippe et Canaud i t. p.
| Ser szwajcarski, Ermeuthaler, Oliwę Vierge, oraz wielki wybór zawsze 

w najlepszym gatunku towarów koloiija’nych i delikatesów. f
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

10 Złotych Medali i Dyplomów honorowych W
EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANII

Sprzedaż Willi „Marceli11
za rogatką Belwederską

(Pałacyk masiv budowany), nioneji 2 
obejmującej 500,000 łokci kwadratowych, całej oparkfl j 
dziestole'tnia firmą restauracyjną, z ogrodem owocow> nłjeSZktińi 
nym, z zabudowaniami gospodarczemi i letniemi u.ejn, 
z dwoma lodowniami i kompletnem urządzeniem °S10, r fo, 
dzie si? przez publiczną licytację w dniu 7 (19) Listopad

Bliższa wiadomość, Swiętojerska 10.

MUM|



'Zdolność 
godowe f

bd'r/^’ rostych, 
Śę? J1 ^urdzn^20 octowi) 
^na420’a»io do spn

SEZONOWE 
gotowe ubiory męzkie w róż- 
aJ'ch rodzajach, jak również 
* oiaterjaly na cbstalunki, 

na składzie w wielkim Wyborze Magazyn Wiedeń- 
•ki, Miodowa 2» 1374

poszukuje zdolnego

u Sekretarza

W i-

Sne L^ło wiek, polak, pr zystój ny, 

,’J^y c-H 10Wauy> fachowiec, posia-
Kbce ^zyki’ muzykaluy» 

i*obrą posadę, poszukuje 
WWzyMki *ycia’ Pau.ny > M 6rZi . dzletnei> dobrze wycho- 

12uto{t'U’?..wyksztaleonej.—Oferty 
jJa<lrea‘alJanii proszę nadsyłać

”'M he do«»»»<lay “ 4,<itiihiaQte lłlow°» Ost-Preusseu. 
J*‘a dyskrecja zapewnia się.

_______ w warszawie, .. -“ecnio w Paryżu."""Na kuracja kefirem 

i kumysem,
Znu, ^r®l®W8ka 31.

zaopatrzony stało codzienni©

KEFIR k>*• d°

SIC ALIN A z Kaukazu.
- ----------

. MIESZKANIE^
ką od dnia 1-go Pażdzierni; KS
* w! , P«y uliey Instytutowej H 
|6w o Jku P°d W 1-17261. 13 poko- B

i)rr2edpokoje, 1 kredens, 1 an- & 
tervn,’ , *'inna, 1 waterklozet, w; su- ■ 
tlij i ,1 kuchnia, 4 pokoje, 1 sptzar- ■ 
I skua łWa'nia-’ t stajnia, 1 wozownia, |g 
tlij i na siano, 2 piwnice, 1 lodow- K RWdd W8P6lna’ d° te*° T# I 

łA/' z fontanną i tarasem. 131”

| "‘iitowniee do szrub i £ 
|\Vu„. mutef> . , :1
1 ®®*ftrnie do zelaza i ■ 
I drzewa, K
I _ .Tokarnie, l52l7r I | M®iyce i ?*ztance I 
I fc ulach i do żelaza, g 
I °*}' iertaeze do rur, I 
I <»łto . łynkł do farb, I 
I tBe Maszyny i Przybory 1 
I^M.abryk i Rzemiosł, polecają | 
1 Sp & Jankowski w Warszawie, I 

Marszałkowska Aś 111- g 

^sVno narodowe

? drodze
*«k?i '‘deio 2malisza do Warszawy, zginę- 

ile; K°mendowanym następujące
.’ft14- ni ,u?.J.ystaw!°ny. przez Motla 
hLy* rs. 7, 7^0nie niżej podpisanych.
d. T^atner w r"'ystawl0Dy Pizez Jali6‘ 

Os ?Cn’a»a na “blinie, żyrowany przez 
Nfi rzega sip 52ecz tychżo samych.
a'8t«eżenia nabyciem takowych, 
*^AC!a a» ' potrzeba poczyniono.

^^b69R **®PPHAN w Warszawie, 
F^BBKa»»»~_T łomackie 2

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 8 listopada 1889 r.

Komisja Budownczo-Gospodarcza, 
zawiadująca budowaniem Koszar w 
mieście Ostrołęce gub. Łomżyńskiej, po
da o niniejszem do wiadomości o licytacji, 
odbyć się mającej w Kancelarji tejże komisji 
na oczyszczenie miejsc ustępowych, dołów do 
zlewu i kominów.

1) Licytacja odbywać się będzie głośna i 
przez opieczętowane deklaracjo.

2) Dzień oznaczony do licytacji jest 81 Paź
dziernika (12 Listopada) roku bieżącego 1889, 
o godzinie 12 w- południe. Po tej godzinie 
żadne podanie o przypuszczenie do licytacji 
głośuej, ani też deklaracje opieczętowano nie 
będą przyjęte.

3) Deklaracje składane w kopertach opie
czętowanych napisane być mają podług wzoru 
przez Komisję ustanowionego, jakowy na żą
danie będzie wydanym.

4) Warunki szczegółowo są do przejrzenia 
każdodziennie w kancelarji Komisji.

5) Oprócz tego kondycje rozesłane będą 
wszystkim, którzyby oświadczyli chęć przyję
cia udziału w licytacji.

Po trzechletnim pobycie w pierwszo
rzędnych magazynach w Paryżu i Wie
dniu, otworzyłam z dniem 16 Października 
pracownię sukien, okryć i bielizny przy 
ulicy Miodowej A' 12, m. 24. Wszelkie 
powierzone mi roboty wykonywać będę 
bardzo dokładnie, szybko i niedrogo, we
dług najświeższych modeli. Polecam się 
więc względom Szanownej Publiczności.

Z poważaniem

Janina Rutkowska.
1345 Miodowa 12, m. 24.

Jedyne w Warszawie 

Karmelki od kaszlu szlazowo-kwiatawe 
J. SZCZUTOWSKIEGO, 

przynoszące ulgę cierpiącym, przewyższające 
skutkiem zagraniczne drogie specyfiki syropy, 
Wyborne są dla dzieci. — Sprzedaż u pp. Polt 
lacka Nowy-Świat Aś 1, Ursteina Krakowskie- 
Przedni, obok kościoła św. Krzyża, W. Czer
skiego Marszałkowska Aś 146, Welmanaróg 
Wilczej i Mokotowskiej oraz w składach apte
cznych i aptekach. Pudełko kop. ‘20. 1378

przeciw opaleniem, piegom, jryszczom 
i krostom (t. zw. trądzik), zapobiega 
wypadaniu włosów przy cierpieniu 
cebulek włosowych i przy nadmierneąi 
nagromadzeniu się łupieżu. — Skład 
główny w aptece E. Jarnusz
kiewicza w Warszawie, Nowy- 
Swiat .Nii 35. 1339

Pierwsza w kraju Fabryka
Stempli Kauczukowych

i metalowych

UW

Z. SUCHOWIECKI.
Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel An
gielski). Poleca różnego rodzaju Stemple, 
Monogramy, po cenach bardzo nizkich.

Wyborowe Zieleniaki
Węgierskie

otrzymał i poleca Handel Win i Towa
rów Kolonjalnych

L. BIELECKIEGO,
1131 Zielna Aś 1, róg Chmielnej.

OSTRYGI
HOLENDERSKIE

codziennie świeże, nadchodzą do 

Hanflln Win, Towarów Koloujalnycli 
i Delikalesóf

Ant. Stępkowskiego,
Wierzbowa Ufr. 9 mor

SKŁADU

z fabryk niemieckich i

- .-i

przy ulicy Elektoralnej & 7, 
naprzeciw Banku, 

nadchodzą ciągle wielkie transporty

Z rs. 6 na rs. 3.
Kauig'C I5. A. Historją Filozofji 

Materjalistycznej,
2 tomy rs. 3; z przesyłką rs. 4.—Do nabycia 
we wszystkich księgarniach. Skład główny 
w księgarni G. Centnerszwera, Marszałkow
ska Aś 147. 1354

SUNK
egzystujący od lat 40 jest do odstąpienia każ
dego czasu zi bezcen. — Róg Tamki A5 26 To
piel.—Wiadomość u właściciela domu na miej
scu. 1435

Złoty Medal 4835 r.
1^ A ogniotrwałe

I Brtdrta Bnlitew B Nowy-Świat A5 34.
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzo a medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkio, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 926R

poleca PP. Fryzjerom Centralny Skład per
fum kosmetyków J. Kalinowskiego, 
ulica Krakowskie-Przedmieście -V 65. 1280

!!0d Reumatyzmu!!
| Garnitury Kutnerowe (wełniane).
| Flanele zdrowia i na suknie.

Barchany białe i kolorowe. 1349 
Kołdry Bajowe i watowe.
Puch Edredonowy na funty i arkusze, 

z czem poleca się
Skład Towarów łokciowych i Waty. 
Podwal Al 7. R. KOECHER.

NOWOŚĆ!
Z WYSTAWY PARYZKIEJ.

Latarki elektryczne przenośne (zabez
pieczająco od pożaru), światło 4ch świec, 
po rs. 13.—Kompletne urządzenie dzwon
ka elektrycznego, łatwo do założenia 
każdemu, w polerowanym pudełku, rs. 10 
kop. 75. — Zapalniczki elektryczne w 
miejsce zapałek, działające przez 6 miesięcy- 
jodnem nastawieniem, po rs. 7.

F. Czerwiński, Elektrotechnik 
1940R Warszawa, Trębacka Aś 2.

Na tani procent | 
wydaje się zaliczka na futra i 
wszelkiego rodzaju ubranie mało uży- wh 
■wane. Na kosztowności wydaja się BS 
10% więcej niż w innych lombardach. Cj

Królewska 39.
Kantor otwarły od 9-ej do 5-ej ® 

po południu. 193411

Kop. 90, 85 i 80 
korzec węgla kamiennego 

z odstawą, 
Ą. Niesiołowski, 

Żelazna A° 47, róg Prostej.
Bioiącym w znacznych ilościach ustępuje 

się rabat. Obstalunki przez posłańca ua koszt 
składu. 1434 

$

Skład główny w Księgarni Gebethnera i
Wolffa, sprzedaż we wszystkich księgar
niach. 1324

Nowy Melodyjny Walc 
„DOLOBÓSA” 

przez IWANOVICI,.
kompozytora walca ,Na falach Dunaju,” 
wyszedł nakładem Księgtfrni Juljana 
Guranowskiego, Senatorska 32.—Do 
nabycia we wszystkich księgarniach. 1968K

Creme Grolich
usuwający, pod najzupełniejszą gwarancji 
pryszcze potne, wyrzuty wątrobiane, opals 
niznę, czerwoność nosa i t. p., utrzymując, 
płeć do późnego wieku w świeżości. Sfcła 
główny u J. Mrozowskiego—Skład materja 
łów aptecznych w Warszawie. 1517R

zmarłych: Ignacego Sidorowskiego wach 
mistrza 1874 r., Michała Chsłkowskiego 
b. dziedzica dóbr Wionie, Leonarda Ty 
mientecktego obywatela ziemskiego, An 
loaiego Karpońskiego mieszkańca osady 
Pyzdry, Tomasza Płodzyńskiego kupca 
1840 r., Aleksandra Dufour urzędnika 
1836 r., Marjanny Grochowskiej wdo 
wy pa podsędku 1852 r., Sebastjana Bo
browskiego 1822 r., Józefa Ludwika 
Schi.lct około 1829 r., Ludwika P&włow 
skiego emeryta 1844 r., Piotra Kordona 
b. poeztmistrza 1868 r., Pelagji Broni 
kowskiej i Adama Zieleniewskiego. 
Zygmunta Dzierzbickiego, Tomasza 
Szymkow bibliotekarza 1873 r., Antonie 
go Kulikiewicza komornika 1871 r., oral 
sukcescrowie księży: Leonarda Głę 
biewskiego proboszcza Łukowy 1865 r. 
Leona Kołakowskiego proboszcza w Nu 
rze 1865 r., Bartłomieja Borysławskie 
go proboszcza Połajewa 1842 r., Piotra 
Leszczyńskiego administratora parały 
Wrociszew 1884 r.—zechcą się ze mną w into 
resie spadków porozumieć osobiście (od 4-e; 
do 7-ej po południu) lub listownie.

1358 Juljan Wilman.
Adw. Przys. w Warszawie, ul. Twarda Ai 1?

TVrTTnP'V" d° wyboru, udziela K się
JA. U X X garnia Maurycego Orgel
branda, naprzeciw posągu Kopernika.
"ftJTTrp-NCT" na wszystkie instruments, 

U X X znajdują się zawsze naskla 
dzie w wielkich zapasach. 1612r
IXTATXTAQni wszelkie zaraz po ich 
AY V W ViuUx ukazaniu się dostarcza.

KSIĘGARNIA 

Teodora Paprockiego i S-ki 
Nowy-Świat 41, 

posiada niewielką ilość egzemplarzy podręcz
ników naukowych, wydanych przez, b. Okręg 
Nauk. Warsz. i sprzelajesiakowe po na

der niskiej cenie.
Algebra 2 części, każda w opr. po kop. 20. 
Arytmetyka. Część 1-sza w opr. kop. 15. 
Arytmetyka. Część Il-ga i Ill-a w opr. po 

kop. 10.
Cahours P. Kurs chemji nieorg., przekład 

K. Jurkiewiczars. 1 kop, 25.
Clairant. Zasady geoinotrji. W opr. kop. 20.
Gramatyka języka polskiego Część I 

i 11 w opr. po kop. 15.
Gramatyka łacińska teoret.-prak., 2 czę

ści w opr. po kop. 20.
Puchewicz A. Mechanika ogólna. W cpr. 

kop. 60.
Rklicki W. Russka ehrestomatja (z akcen

tami). Tom I i II po kop. 50.
Skłodowski W. Wykład zoologji. W opr. 

rs. 1.
Trygonometrja prostokreślna. W opr. 

kop. 15.
Wzory kaligraficzne w językach polskim, 

russkim i niemieckim po kop. 20.
Wzory rysunków ręcznych. Część I, II 

i III po 30 kop., część IV kop. 40.
Wzory rysunków technicznych kop. 15.

Biorący wszystkie podręczniki płacą zamiast 
rs. 7 kop. 30 tylko rs. 5 (pięć), z przesył
ką pocztową rs. 6 (sześć).'

Zapisujący z powyższych podręczników na 
rs. 1 (jeden) raczą nadesŁć na przesyłkę 
kop. 20.______________________ 1892r

— Wyszedł z druku pierwszy zeszyt 
wydawnictwa p. t.
Bat Wóffi, 

PRZEPISY, OBJAŚNIENIA i WZORY, 
zebrał Emil Weidel.

I



19 KTRJER WARSZAWSKI-----Dnia 8 listopada 1889 » Ńr 309

m

HERBATA
Najwyżej Zatwierflzoneco Towarzystwa

B. KLIMUSZYN, 
Zarząd w Moskwie, 

Skład w Warszawie, ul Niecała 4.
Poleca świeżo otrzymane bardzo dobre gatunki herbaty 

czarnej, kwiatowej, zielonej i żółtej, oraz w pu
szkach metalowych na różne ceny.

PP. Handlującym i biorącym w większej ilości, odstępu
je się znaczny rabat. 1851R  

Hr. Berga

i*’

Krakowskie-Prźedmicśęie 3ir 4=O> 1722{
wprost Saskiego Placu, dom p. Lewentala. -***

Hr. Berga 
Ns II.

MASZYNY pończosznicze i materjały, przeniesione zostały 
z ulicy Marszałkowskiej Nr 152, na ulicę Królewską Nr 31. w- schmid •

statmch czasach namnożyło się wiele pokątnych tabryk, 
jakaś fabryczka przy ulicy Marszałkowskiej, która, ko- 
iska podobnego do naszej renomowanej firmy, imitir

L. & C. HARDTMUTH,
Warszawa, Wierzbowa 6, 1776R

wyprzedaje po cenach niepraktykowanie nizkich—wysortowane wy
roby Majolikowe, Porcelanowe i z Terra Cotty.

Magistrat miasta Warszawy-
Dnia 3 (15) Listopada r. b.. o godzinie 11-ej. rano, .odbędzie się .^uraćj®' irP 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane “eK ‘ 

na budowę domu murowanego przy r^pSz^' 
Ząbkowskiej na Pradze, od summy a 

gowej rs. 3,472.
Warunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzano w Wydzia j^jarą^ 

nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do 19^_—
kowane zostaiy w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

Najstarszy w Warszawie 

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNI 
J. KOSTKA IMULERT

(dawniej BAYERA). .
Artystycznie wykonywa .Portrety, Oriippy, Kopje’ oz» 
większenia i t. d., tak na miejscu w Zakładzie jako *eZ F 

obrębem jego.

I Krajowa Spólkowa Serownia Kruszyna Borowno.

I
 przez Kłomnice Dr. Zel. Warsz.-Wied.

na bieżący sezon poleca:

Sery twarde: Kruszyński — tłusty, cegły od 15—18 funtów* 
bery miękkie: Kuhbach, Szwarcenberg, Limburg—tłuste.
Sery deserowe: llomadaur, Brie, Nefchatel i cXmemberL^^

— Ponieważ w ostatnich czasach namnożyło się wiele pokątnych fabryk, 
a między innemi j
rzystając z nazwiska podobnego do naszej renomowanej firmy, imituje 
wyroby naszej fabryki, używając do wyrobu gilz jaknajliebszej bibułki, 
a nadto podszywa się pod naszą firmę, posuwając tak dalece swoje zu
chwalstwo, wprowadza w błąd PP. Konsumentów i Kupców, w ten spo
sób przedstawiając się jako wspólnicy, lub utrzymujący filję naszą; a 
naśladuje Etykiety a nawet Ostrzeżenia w pudełkach mieszczące się, 
czujemy się przeto w obowiązku uprzedzić Szanowną Publiczność, że 
rzeczona fabryczka z ulicy Marszałkowskiej, nic wspólnego nie ma 
z naszą fabryką gilz pod firmą ,.OŻARÓW," istnie
jącą od 1S78 roku przy ulicy Chmielnej wprost 
Belle V ue, żadnych bowiem filij nie posiadamy, ani też agentów 
do przyjmowania obstalunków dla nas nie upoważniliśmy, wyłączając 
pierwszorzędne hurtowe składy wyrobów tabacznych. Wypada nam 
nadmienić, że do wyrobu gilz naszej fabryki, używamy jedynie przez 
nas sprowadzanej bibułki z pierwszorzędnych fabryk francuzkich, za co 
już niejednokrotnie uzyskaliśmy uznanie i nadal staraniem naszem bę
dzie pozyskać względy Szanownej Publiczności. Zwracamy także uwa
gę na markę fabryczną, zatwierdzoną przez Departament handlu i 

4^- Przem., za Ń rem 6497. Wszelkie obstalunki z kraju, Cesar- 
8twa ’ zagranicy, należy nadsyłać bezpośrednio pod adresem 

yTn^Mecbanicznej Fabryki gilz pod firmą „OŻ.l BÓ AV,‘ł 
V A M ( X ) Air 1O, wprost Belle-Vue. Dla miejscowych
\\/\ ' / \ /Z dystrybutorów obstalunki niemniej jak 10,000 odsyłamy pod 

wskazanym nam adresem.
Z poważaniem ?

3 Firma „OŹOW." Telefon 199.

przygotował na bieżący sezon zapas 
Pończoch, Skarpetek, Kaftanów, Kami
zelek, Kamaszy męzkich, damskich i dzie
cinnych, oraz Halek, Chustek i Koszu
lek ciepłych. Wszystko obok najlepsze
go gatunku, odznacza się cenami naj
przystępniejszemu JERSEY od rs. 1.50.

PLASTER wyniszczający ODCISKI, ZGRUBIAŁA SKORE 1 p x
poleca się jako środek znany i niezawodny. . j C^9

Dostać można we wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych w Król®8t'
Pudełko 40 kop. A

Skład Główny i Fabryka Plastra Salvator 
PRZY APTECE W‘. BOROWSKljk^ 

ulica Przejazd 643, w Warszawie.

; pHHTĘL' I Nabywszy Sklep °
i | Szmidt, zaopatrzy;*1 toWar^ eh 
I największy wybór og7OiCzy,_ 
i i
1 E re po możliwie n poleca1® 0. 

OGEOSZĘNIf;- 
Pedajo- się b., » '

w dniu 1 (13) L?stop_pjrji 13-g°B1 L jo-

wyżej wynuenio' 3 ™ gano w‘ldodnkt’,fłi>i» 
nmjąc przy sobl.0n0o lia inne Pr°ziijn1® L j* na mięso ■ Praw°nś^W'
dowód handlowy, Ja ąey oScl 
się przedMębiorstwauU p o
obrotu rocznego ,]ostirczani^ sl°n iSń/ 

Uwaga. ^JSdany®- 
przedsiębiorca jost _

Poszukiwany jcst ' t.-.-r- A

SZCZECINA^
 cki, Warszawa. Wierze

  

SKŁAD WYROBÓW CZESKICH

hprzeuajj si. w ziiuczni jszych w 
Perfum-rjach i Składach Ap- j; 
tecznych. ]U57R

SPECJALNOŚCI
4711. Eau de Cologne dotąd nie

zrównana.
4711. Bukiet Reński, perfumy przy

jemne, dobro i tanie.
4711. Extrais (Ekstrakt z kwia

tów), o zapachach silnych i dłu
gotrwałych.

4711T Przezroczyste mydła gli
cerynowe, o znacznej ztwartości 
gliceryny, ztąd łagodne i deńkatno.

4711. Mydła toaletowe tłuste 
dla Dam i dzieci.

4711. Mydła glicerynowe i ko
kosowe w tabliczkach, bar
dzo tanio i praktyczne d> użyt
ku domowego.

4711. Mydła lecznicze, wielka 
specjalność nwjoj fabryki.

4711. Eau de Quinine dla wzmo
cnienia i odświeżania skóry na 
głowie.

4711. Olejki do włosów, poma
dy, brylaniyny.

4711. Puder tłusty, Eau de Lys, 
Proszek do zębów, 

odznaczające się dobrocią z pomiędzy 
wszelkich tego rodzaju wyr bów.

Przy nabywaniu uprasza się o łaskawe 
zwrócenie uwagi na markę ochronną 
fabryczną.



Fortepian dobry mocny rs. 210, drugi 80. 
Elektoralna 10, m. 20. 25263

Fortepian wiedeński krótki za rs. 120. Ce- 
rglana’Aś 5, m. 16. 25265

ft

fjotrzebny tokarz bez zajęcia. Hoża A» 18,
I parter.25233

Fortepian zagraniczny krótki b. tanio do 
sprzedania. Wspólna 42, Borowicz. 25047

Potrzebna jest maszynistka do bielizny.
Śliska Aś 6, ni. 5.25180

Biurko orzechowo duże o pięciu szufladach 
do sprzedania za rs. 20. Krucza A» 26, u sto* 
larza. 25195

Główny skład 
Trumien Metalowych 

Wieńce, Gerlandy oraz Kwiatki poje
dyncze, metalowe i porcelanowe. Fabryka 
Lamp, Latarń i wyrobów Metalowych 
F. TRELLE, Nowy-Świat A6 70. 1410r

r oszukuję rządztwa za Skromne mioszka- 
I nie. Oierty przyjmuje kantor Kurjera „Po
kój”. 25200

Dobra Drzewce 
z folwarkiem Józefków, rozległości 
włók 43, w tein zagajnika 25-letniego włók 
4, położone w powiecie kolskim, gubernji ka
liskiej, budynki w dobrym stanie i w większej 
połowie murowane, inwentarz kompletny, dom 
mieszkalny obszerny, dwie oficyny murowa
ne, ogród owocowy przestrzeni 7 mórg. Stało 
dochody wiatrak i propinacja. Towarzystwa 
z taksy 38,000 rs. Włościanie odsepa
rowani zupełnie, bez żadnych służebności, ma
jątek przeizyna szosa z Kalisza przez Kłoda
wę do Kutna, od Kłodawy wiorst 9, są do 
sprzedania lub zamiany na majątek 
mniejszy, lub też do zamiany na dom 
w Warszawie.—Bliższa wiadomość u wła
ściciela na miejscu. Stacja pocztowa w Dą
biu. . 1421

■t nająć języki polski, russki, niemiecki, 
Lprowadzenio ksiąg handlowych, poszukuję 
zajęcia od 8-ej wieczorem. Łaskawe oferty 
pod lit. N. Kurjer Warszawski. 24975

Potrzebne panny zaraz zdolne do stiników.
Leszno 51, m. 13.25264

Panny podręczne potrzebne do szycia su
kien. Podwalę Aś 19, m. 4.25203

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 8 listopada 1889 n

FABRYKA MAGLI
J. Schancenbach, 

egzystująca od r. 1830 przy ulicy 
Aleksandrja Nr 15, przeniesioną 
została na ulicę Drewnianą Nr 12, 
do domu własnego. 1410

A. Sikorski, tapicer, Żurawia 4. G otowe 
otomany po rs. 25, szeslongi 17, różne gar

nitury kosztowne i tanie, pojedyncze fotele, 
kozetki, krzesełka, taborety, stoliki obijane, 
pufy poduszkowe, balzaki, materace spręży
nowe od rs. 10, włosiane 15, waltharowe 6, 
rolety, dekoracje i wszelkie roboty wykony
wam tanio i pośpiesznie.25031

Uczeń potrzebny do cukierni. Nowy-Swiat
Al 4. 25269 

Potrzebne są uzdolnione staniczarki. Wia
domość: Leszno 7, m. 3. 25257

Doszukuje się osoby dobrze władającej ję- 
rZykiem francuskim do trojga dzieci za oso
bny pokój i całodzienne utrzymanie; pozosta
wia się kilka godzin dziennie swobodnych. 
Pańska 26, front, mieszk. 22.25084

Do sprzedania palto aksamitne damskie, 
suknia czarna jedwabna z koronkami, szuba 
jedwabna czarna, manty ka czarna aksamitna. 

Wiadomość: Hoża Aś 7, mieszk, 59. 3127r

Udzielam muzyki. Mokotów, gdzio apteka
Lerowskiego, mieszk. 1, od 2—5-ej. 25246

Potrzebne są panny do krawiecczyzny.
Wspólna 42, m. 17.25256

Do sprzedania nowa suknia czarna sukien
na za rs. 45. Świętokrzyska Aś 29. mieszka 
nia 8. 24966

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ry- 
marska 14, m. 11.25189

Bony niemki i francuski mogą znaleźć miej
sce zaraz na dogodnych warunkach. Kra- 
kowskie-Przedm. Aś 59, mieszk. AS 3. 3130r

Błam lisów w dobrym stanie do sprzedania. 
Nowowielka Aś 15, stróż wskaże, od 10-oj 

zrana do 2-ej.25179

Do sprzedania suknia czarna materjalna z 
dwoma stanikami za rs. 140, suknia jedwa
bna z wełną fraise z okrywką za rs. 60 i okry

cie popielate wełniane, atłasem podbite rs. 50. 
Wszystko zupełnie nowe, zagraniczne. Wia
domość: Żurawia Jś 31, mieszkania 6, od gedz, 
1 do 3-ej.25194

Panny zdatne do staników potrzebne są do 
pracowni pod firmą „Wanda Zofja Kazimie- 
ra”, ul. Kotzebue, hotel Brilhlowski. 25191

potrzebny jest na wieś kucharz z dobrą re- 
rkomendacją. Wiadomość: Podwal Aś 27, 
mieszkania 13. 25197

Do sprzedania bilard w dobrym stanie.
W iadomość w bawarji, ul. Piwna Aś 29.25217

Potrzebne zaraz dobre prasowaczki na wy
jazd. Warunki dobre. Zgłosić się: Aleja Je- 
rozolimska 80, m. 15.25237

Lekarz potrzebny do m. Orli bielskiego po
wiatu, grodzieńskiej gubernji. Pensja rs. 

300. mieszkańców 4,500. Lekarz od 7-iu Jat 
przebywał stale. Szczegóły u właściciela apte
ki Ogińskiego. 24833

W MAGAZYNIE W. HOLMBERG,
Krakowskie-Przedmieście Nr 21,

cyt rozpoeżnie się dnia 4 Listopada r. b., t. j. w Poniedziałek. 
p*yprzedaż towarów wysortowanycłi, a mianowicie: Trykotów, Rękawiczek 

■jęe^S^czoch. Kołnierzy, Krawatów. Wstążek, Kreplisów, Koronek, Wachlarzy ** a      ^^^SMEEasanałłEumgHZMraagSMBWMMBiMiaiiiwiaMitiiiMWfanHMlUMMjsutŁaanaa

Do sprzedania! Meble czarne i całe urządze
nie salonu pierwszorzędnej fabryki tutejszej, 
prawie nowe, oraz urządzenie gazowe. Wiado

mość na Karmelickiej Aś 29, mieszk. 10, od 
godziny 10 do 2-oj po poł,_____________ 24S40

Potrzebna zaraz panna umiejąca szyć bieli
znę na maszynie, do domu prywatnego. Ale- 
ja Jerozolimska Aś 25, mieszk. 9._______ 25215

*<a * Wychowanie.
pjpp_nanczyc*81skie Jasińskiej, 

sic2pRa Ćesarst... 13?6I?Poważnione przez wła- 
C'la ^az- ^olestwo. Madoumie-

i bonvUCZ^Cleli 2 wysoką muzyką, 
—- 24954

'zv„ 0??ła 12. T>u?Uczy<ńelskiego Śikorskiei.

Russko-A mery kańskiej Manufaktury gumowej. 

cera tBY gumowe pl‘‘ 
"*■ A, Obrusy, Chodniki, Dywany ceratowo. 1879R

rymarska 12, dom Br. Lesser.
Ch. Lurie & S. Gurjan

Fortepian, pianino, sprzedaję, wydzierża
wiam najprzystępniej, reparacje, strojenie, 

egzercytowąnie. Książęca 4. 23811

Potrzebne są staniczarki zdolne i panienki 
do nauki. Marszałkowska Ai« 60, mieszkania 

2, pracownia.25261

Do sprzedania zegar antyk kwadransowy. 
Leszczyńska 14, wiadomość u stróża. 25091

nywany perskie, trwałe i piękne, zakupione 
Uwyjątkbwo tanio, poleca Kiltynowicz, Ma
zowiecka 16, 2478r

Elki amerykańskie za 120 rs. Wiadomość w 
zakładzie Rethera, Bielańska 5. 25222

Hibłjoteka dębowa, wieszadło duże, komo- 
Dda orzechowa, używane, stolik szachowy do 
robót damskich nowy. Oboźna 9, ni, 2. 25163

Dwa dogi ulmskie 4-miesięcZne do sprzeda
nia. Chłodna M 42. 25175

Potrzebna zaraz młoda, rozgarnięta, przy
zwoita panienka do pomocy w interesie 

handlowym. Zgłosić się: Chmielna 23, miesz- 
kania 2. 25202

Potrzeba panien zdatnych do staników. 
Świętokrzyska 27, mieszk. 17.25207

Osoba z prowincji, w średnim wieku, z re
komendacjami, szuka miejsca do gospodar
stwa na wieś lub w mieście. Warszawa, Ka- 

nonja Ale 10, p. Berezowskie. 25182

Potrzebne panny zdatne do krawiecczyzny. 
Karmelicka AS 17, m. 1. 25104

Młody człowiek, który otrzymał wyższe 
liii wykształcenie i który jest obecnie zarzą
dzającym jedną ze znanych tu firm oraz bu
chalterem i korespondentem w językach nie
mieckim i russkim, poszukuje odpowiedniej 
posady. Referencjo najlepsze, Uprasza o zło
żenie oferty w biurze pp. Rajchmana i Frend- 
lera, Senatorsk i 26, pod Al. L. 3128r

Niemka pragnie miejsca do dzieci. Twarda 
Ak 21, m. 7. 25228 

Do sprzedania kareta i powóz czterooso
bowy w dobrym stanie. Leszno Ab 5, mie- 
szkania 10. 24893______

Dwie komody eleganckie z bronzanai oraz 
umywalnia z blatem marmurowym, maho

niowo, do sprzedania. Złota 36, m. 9, między 
10 a 2-gą. 24980

Panny kompletnie uzdolnione do szycia ka
peluszy słomkowych na maszynie i w ręku, 
potrzebne są do fabryki, Tłomackie Aś 9. 25131

Potrzebne są panny do szycia trykotów. 
.Nowogrodzka 15, m. 5.________ 25176

Poszukuje w Warszawie odpowiedniego 
zajęcia, kasjera lub magazyniera w renomo

wanej firmie, z kaucją od 3,000 do 4,000 rs. 
Wiadomość u zegarmistrza W. Grabau. No 
wy-Świat Aś 69._________________25061

Potrzebna jest osoba w średnim wieku- 
znająca języki francuski, niemiecki, muzy, 

kę i szycie. Nowy-Swiat AU 70, m. 4. 25048

Do pończoch potrzebne są zaraz zdolno 
wykończarki. Wiadomość: ulica Ceglana 
Aś 1, mieszk. 25. 25260

Francuzka z niemieckim, początkami russ- 
kiego, szuka pracy. Oferty przyjmuje Kur- 
jer "Francuzka”,__________________25236

Kto z pinów lub pań wyrabia miejsca w ró
żnych sklepach i fil.jach piekarskich, proszę 
się pofatygować na ul. Złotą 39, ni. 4. 25185

Uczeń i rzeźbiarz potrzebni do rzeźbiarza.
Chłodna Aś 46, m. 16. 25025

łjczeń potrzebny zaraz w zakładnie pozło- 
U tniczym. Senatorska Aś 28, m. 19. 25009

Uczeń w wieku lat 15—16 potrzebny jest
zaraz do handlu win F. Sienkiewicza, Gra

niczna Aś 11. 25186

Do współpracowni potrzebna osoba u- 
zdolniona w krawiecczyznie damskiej. Kru
cza 44, mieszk. 2. 25192

Do dużego domu potrzebny rządca kawaler 
lub żonaty bezdzietny, w średnim wieku, 
z kaucją od 3 do 5,000 rs. w gotowiznie. Ofer- 

ty dla P. K. przyjmuje kantor Kurjera. 25224

Potrzebna podręczna do bielizny męzkiej 
zaraz. Wspólna 32, m. 13._____ 25213

Potrzebne są panny do staników zaraz. 
Bielańska Aś 16, stróż wskaże. 25270

Zajęcia korespondenta, buchhaltera, zarzą
dzającego lub t. p. szuka młody człowiek z 
odpowiednią kwalifikacją i rekomendacją. 

Oierty przyjmuje Kurjer Warsz. pod wyr, 
„Zajęcie".______________________ 25173

Kupno i sprzedaż.

Alkohol, spirytusy, wódki: pomarańczową 
wyborną, dyrektorską, wioślarkęregatówkę, 

altisz, likiery, rumy, oraz koniak kuracyjny, 
poleca L. Wróbel, Krakowskie-Przedniieśeie, 
stara poczta. 3064r

Potrzebno dziurkarki i uczennice do bieli
zny. Wspólna 13, m. 15. 3099r

Panny potrzebno zdolne do spódnic. Krucza 
29, m. 19.___________________3097r

Frzyjmie się do kantoru technicznego fa
bryki składu maszyn w Warszawie z porzą
dnej rodziny „Volonter”. obznajmiony z han- 

dlowością, umiejący po polsku, russku i nie
miecku pisać. Oferty składać do Kurjera 
Warsz. pod Cli. S. P. 100.35216 Binokle, okulary, lornetki, termometry 25% 

taniej u optyka Juljana Drehera, Szpital- 
na 6. Przyjmuję reparacje.__________ 3081r
Duża piękna palma, kamelja, inne kwiaty do 

sprzedania, Sienna 1, stróż wskaże, 25118

Jefit 20 , > kieA Brack? rT'” dia k°- 
WeL^yrobńy-^^ńzielniczr-i4 d“’ wAkłada- 
cł,', Prze,), u atwiąn, x- * 1 przedmiotów. > S’11*01'* rs.5 ńlio^arZędzia nńejsco: 
Sk Paleut?ętłin> Pu

Futra dwa do sprzedania, męzkie i damskie, 
porządne. Wiadomość od godz, 10 do 3-ąj.

Orla 11, stróż wskaże._____________3132r
Fabryka parasoli poleca takowe po bardzo
I przystępnych cepach, a także przyjmuje po.
krycia i reparacje. .Królewska A6 23, wprosi 
ogrodu. ~ 25242

tprz0^G- r P1‘«n>antorjo i 
•I?1 Przyjmuje obsta- 

23826

2d°bronii Swia-

',So. Ła? ------ —-__25072
iftłk«W»ka i50WRr62tat“ ślusarskie- 

25178

"S „^^ie-pXnH6- Józefa Łuczyńskiego, un7fia, m,eśeie * 59> wprost re- 
lfilfowauoes“2eDł:‘ zaraz nauczycielki 

i guwernerów i bony cudzo- 
hi^Spól^T———— 3129r

Ufofes1 Iat 15~16dU N^1 P°’znkuje się pa- 
■** fy^rzy. ty • Łauczyaelki wyborowe 
< auda Eafalska. Ulica Złota 

25008

---- -------- 25232 
b^Mj^auia 'lokcripRnionki Przychodnicj,

25219 ’
^zpoez^nX’Z -ZapeWBieniem stałej 
kobiet S,« zakładzie ręko- 

ojewódzkiej, ul. Bracka

wykształcona z 
Ocy^ńt 9. 25239
Vhd^'^yoyj^Ware^k8^^0 korePet;y'

k°repety’cvf1Rtoelnatyki poszukuje 
ió°r.p ®nięźne ‘r,Za o5lady Job Wyna- 

do 42^ * 4 ”>• 16, do

poszukuje korepety- 

S- <10 W ZhtlTm^ £°\dycyj

Di mieszk. 5, od 
26099

'2~“'li po po- 
^ieb^keje]®. *’Jo^wi^U^^——
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Qldep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
wnia. Ulica Żurawia Aś 1. 24803

woreczki, poleca fabryka i magav’ Krs^ 
moyer, Warszawa, Królewska I, g-^gS, 
skiego-Przedmieścia. —  '

W Nr 473o („owy 9) Io>MJ«xo HeraypOK, Bnpm™. 27 O„r»6p„ (8
ateaaktor Franciszek Olsiewskt-Wydawoy. Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług>

wynajęcia. Mieszkanie może
0. 26206

Potrzebne zaraz mieszkanie: 2 pokoje ku
chnia, na parterze lub 1-m piętrze. Hotel 
Saski 83. 24247

W Skierniewicach, w bliskości parku i 
stacji, do sprzedania willa murowana z za
budowaniami gospodarskie > i i ogrodem, na 

przystępnych warunkach. Wiadomość w War- 
szawie, Żurawia X' 43, mieszk. 23._____25157

W dobrach Kuflew, przez stację Mrozy ko
lei warsz.-teresp., od 1 lipca 1890 r. są do 
wydzierżawienia dwa młyny wodne i wiatrak 

oraz na sprzedaż 20 krów rasy poprawnej i 8 
tryków rasy negretti, zdatnych do rozpłodu. 
W iadomość na miejscu w biurze administra
cji dóbr. 24587

Jest do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia ze staj
nią na 9 koni i wozownią od 1 stycznia 1890 
roku, przy ulicy Solec Aś 101. Wiadomość u 

właściciela domu. 25240

Garnitur, firanki, łóżka, szaty, otomana, 
krzesła, kredens, bin rko. Zielna 24. 24915

ra, dwa pokoje, umeblowano, fortepian, 
uga. Krakowskie-Przedmieście 7. mie

szkania 28. 25221

Owoce, gruszki, jabłka deserowe, komputo- 
we, poleca .Ogrodnik Polski", Mazowie

cka 11. 3126r

Piani O o 7 oktawach, czarne, tanio do 
sprzedania. Senatorska 22, od 3 do 6-ej po 

południu, stróż wskażo. 23719

Fortepian Małeckiego mało używany do 
sprzedania. Ul. Nowy-Świat 66, pierwsze 
piętro.24992

nry, otomany, szeslongi, so- 
j krzesła dębowe, szafy, ko-

FCi tuna. Osobom oszczędnym, a mającym 
smak wyrobiony, podeca się papierosy .For
tuna," „Bycerz" i .Pł ockie," 10 sztuk 6 kop ; 

nabywać można w wielu dystrybucjach. 3013‘r

------------------------------------— i Chł^11^ 
Akuszerce p. W. D. przy ul ? otri£

Opuściwszy magazyn J- * suk^lyn' 
zał-żyłam własną Pra®‘! rOfcotyi futer damskich. Wszelkie, ron inozl> 

krosie wykonywam P-’00'1" 
miarkowanych. Marja Se® ‘

44.__________ _ —_—
’nrzvjmuje zamówienia nl#cs, 1* '’joniof’ 
Pjące wieczorki dzio >»'" '{,oStus2e
pian lub skrzypce z t®1/®! 12. .Lu
plac św. Ab ksandra A« l-> ‘ 
ski Bronisław.________ ___ r^dÓr®..;
nrzyjmufe sukni® i ezU 
rrs. 3. Zlot! 2, m. 102—
Qracownia M. Ch. P’2 a LPkrycia damskie, wyk- nc^.l potflj.dy® 
i najlepszego uustn. - -kóW. LjO 
panny podręczne do 6™ 
domu A* 33, m. 6.  
parasol wypadł z d®?zk0* "1 na^‘
I Znalazca raczy odda b , 
szno 69. mieszkania 4- — tt.ąnóln0-! 

 

po^kui^p-;0^P«
I zegarmistrz wstwu J.
jer Warsz. pod i sHczk»i %i »*

Takład reparacji garderoby
Zskiej, oraz ^‘ ^Sicy Wb25230^<
otworzony został pl!.v —Ts*!
mieszk inia 6’_____________TTdńiu nl° wL*,
7«lnął 6 listopad* P° p°„cty odP^ egitl
Z?lic£ą A! 4515, zu.^ zela| zas >g
Koszykowa 25. do wia
przetrzymywanie.

Jś 24 zamieszkałej, podziękowa wi®r°' 
manę u niej wygody, spokój, czyś kfl i to 
wą, a prawdziwą zdolną, 8uml^”k40i K<>b'e'9 
przy umiarkowanej cenię. g_ 25^2. 
można zaufać w nieszczęściu. JL-—

Jest do wynajęcia każdego czasu duży pokój, 
ua 1-m piętrze, z meblami lub bez takowych, 
ze wspdnym lub oddzielnym przedpokojem, 

za cenę przystępną. Senatorska Aś 28, mieszka
nia 21. 3069r

Po ój, wejście przedpokojem, opal, usługa 
i t. d. Fańska 16, m. 3. 25250

ękłep dystrybucyjny z powodu wyjazdu do 
Osprzedania. Pańska As 1. 24985
Skład węgla do sprzedania w najpryneypal- 

niejszym punkcie miasta. Ul. Nowy-Świat 
Aś 47. 24223

doniesienia

Akuszerka Śliwowska przyjn’J’J® i os®* 1 
dziewające się słabości, w wsp A 
bnych pokojach. Z umieszczeń

rs. 15. Żurawia A? 9, m. 14- ''L'Mcd

p gier kary, arab, do sprzedania. Marszał- 
Ukowska 37.________________ 25128

Obszerna drewniana, szopa, stojąca na pla
cu róg Marszałkowskiej i Nowowiejskiej, 
bardzo tanio do sprzedania. Wiadomość- Ma

zowiecka 16, w składzie fortepianów Herman 
i Grossman. 3003r

ręortepiany, pianina kupuję, sprzedaję rata- 
I mi, wydzierżawiam, strojenia, egzercytowa- 
nio. Książęca 4, przy placu św. Aleksandra, 
Strzelecki. 25231

Pokój z usługą, lub całodziennem utrzyma
niem do wynajęcia. Zielna 13. 25138

Pckój duży z osobnem wejściem, z meblami, 
rub. 12 iń, może być z usługą i życiem.

Chmielna 10, m. 8. 25254

Bfaszyny do pończoch i szycia najtaniej, 
|”Sdobre, sprzedaje mechanik Kosiński, Świę
tokrzyska 11. 25136

Meble używane rozmaite, tanio poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 25167

Sanki petersburskie w świeżym stanie do 
sprzedania i futro męzkie oposy na słuszny 
wzrost. Chmielna 23, m. 2. 25201

R?:eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Ittwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Ulica Marszałkowska Aś 108 i od ulicy 
Chmielnej X 37, m. 30, 25267 
Masło i sery litewskie. Nowogrodzka 37, 

mieszk. 4. 24519

Pianino nowe systemu amerykańskiego, 
krzyżowe, do sprzedania. Nowy-Świat Aś 66, 

A. Janiszewski. 24974

Probierze do spirytusu i do innych płynów
< raz termometry ścienne od 1.30, termo

metry w okno od 1.50 poleca Juljan Wois- 
bium, optyk i mechanik, ul. Nowosenatorska 
Aś 477a. 25054

Szafka wystawowa, serweta, portjery, dy
wan, filiżanki, taca frażetowska, okrycie ba- 
ruukowu, dolmanik biały do sprzedania. 

Chmielna 35, m. 23. 25252
szczenięta rasy Gordou-Ceter do spizedą- 
Onia. Nowy Zjazd M 5. 8104r

Z powodu słabości właściciela jest do sprze
dania na warunkach dogodnych handel win 
i towarów kolonjalnych. egzystujący przy uli

cy pryncypalnej w ruchliwym punkcie. Oferty 
proszę skiadać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. E. C. As 400. 25049

Zakład felczer.-ki do sprzedania. Wiado- 
mość: ulica Orla, w razurze.25220

I, o k a 1 e.
R Wróblewski iS -ka, kantor przewozowy, 
F.Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 3055r

Oklep dystrybucyjno-galanteryjny w naj- 
vruchiiwszym punkcie miasta do sprzedania 
z powodu o trzy n ania posady. Królewska 23, 
fabryka parasoli._________________ 25244
Są do sprzedania dwie karczmy w powiecie 

błońskim, jedna drewniana, druga murowa
na. Wiadomość: ul. Waliców Aż 32. w trak- 
tjerni.25259

£/ asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u Ił. 
fiLcltego. Nowy-Świat 34. 505
U asy ogniotrwałe 25% tańsze od innych cen- 
Hników. Marszałkowska 125, Sikorski. 23782 

klozety pokojowe do sprzedania po niskiej 
Rcenie. Ulica Elektoralna 23, w drugiej bra- 
mio. 25015_____

Rj', eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
l?i wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
< ers, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljcteka, szalka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka- 
nia 15.______________________ 24811

Pj. eble za bezcen z oiśmiu pokojów, całe u- 
?-rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 

czwarta brama od Marszałkowskiej, mieszka
nia 4. 24852

Maszyna do szycia Singera bardzo tanio do 
sprzedania w zakładzie reparacji maszyn 
do szycia, Nowy-Świat 61. 25226 

BK eble gustowne salonowe, buduarowe ifan- 
IJItazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny X 18. nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię- 
tro, mieszk. 2.________________ 1933r

Meble, garnitury, otomany, szeslongi. sofy, 
toalety, szafy, biurka, łóżka i inne po nie- 
praktykowanie niskicn cenach. Krak.-Przed. 1U, 

m. 6, obok Kopernika. 24790

Pianino amerykańskiego systemu, krzyżo
we, z całą ramą l iną, do sprzedania. Nowy- 

Świat Aś 34, Nowicki. 25196

Pianisto prawie nowe fabryki zagranicznej. 
Chmielna Ai- 58, m. 23. 25187

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
otomana, szeslong, kredens, stół, krzesła, 
łóżka, szafy. Mokotowska 59, przy placu św. 

Aleksandra, stróż wskaże. 24903

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen, świętokrzyska 16, 

.mieszk. 13, w bramie. 25174  
M'eble po niepraktykowanie niskich cenach, 

yako to: garnitury
fy, kredensy, stoły, ’ 
mody, łóżka, umywalnie, biura i inne. Nowo
grodzka' Aś 1, stróż wskaże. 25153

Oklepik spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
wdania za bezcen, mleko opłaci komorne. 
Wiad.: kiosk, Nowy-Świat róg Alei. 3096r
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Bru- 
vkowa Ai 10, St ira Praga. 25001

Restauracja przyzwoicie urządzona, z do- 
llbiyin bilardem, komorne tanie, do odstąpie
nia. Wiadomość w cukierni, ulica Chłodna 
Aś 10._______________________25212

Skleć spożywczy z kawiarnią do sprzedania.
Chłodna 31.____________________25214

Oklep spożywczo-dystrybucyjny sprzedaję. 
W Podwal Aś 14. 25208

Cd 8-go listopada dwa pokoje, przedpokój, 
kuchnia, na 2-m piętrze, rocznie rs. 170.

Ogrodowa 25._________________25188

Poszukuję lokalu suchego z 4-ch lub 5-ciu 
pokojów, w osobnym domku parterowym. 
Oferty: „Ludniej" kantor Kuijera. 24883

Fomieszczenie dla panny , z porządnej ro
dziny, przy małżeństwie. Żurawia 19, mie- 

szkania 17. 311 Or

Potrzebne mieszkanie od Nowego Roku
3 do 4-ch pokojów, kuchnia, wodociąg, wy

gódki, piwnica. Dwa wejścia. W dzielnicy 
między Nowym-Światem, Piękną Wielką i 
Królewską. Oferty z ceną: M. P. 15 przyj
muje Kurier. 24969

Poszukuje się mieszkania frontowego z4-ch 
pokojów, w okolicy Marszałkowskiej. Wli- 

domość: KrakowsKie-Frzedmieście Al 38, w 
chambres-garnier Aś 1, o godz. 11 —12 w po
łudnie. 25148

Magle do sprzedania za przystępną cenę. 
Ul. Fańska Aś 50. 24813

Plac narożny, około 5,500 łokci kwadr, obej
mujący, w Alei Jerozolimskiej, tanio do 

sprzedania. Wiadomość: Miodowa 15, miesz
kania 5. 3102r

---........   ---_______ - ., Urn'1’'
Akuszerka przyjmuje na

szczenię dziecka, ceny nizkie.  
Aś 21.__________ ________________
nuty filcowe, pantofle, burki, 
Dny, kamasze, czapki, rękawicz ' ' -^Ii*skL 
rżane, torby kartusze, sarękawh 00rts>-flIZ! 
manierki, pugilaresy, portmonetki 
Trnrnnolri nclnnn fabryka i n,a6a.zy'L 

,, Królewska 1,
______________ '

Doskonałe obiady prywatn8 * P° $\0U, 
miesięcznie. Chmielna

Dnia 6 listopada zabłąkał si? C^'°J byłL 
wa, średniego, wzrostu, “’.ra"{5 l'r0 t 

żuch kryty suknem, lat 21 abf -y 
u kogokolwiek będzie się »n«J“0 j.ie rof’ 
łaskaw odprowadzić za Jerozoni £olw 
pod Aś 19 na Czystem, do M1C gs2ł9 ' 
skiego.__________ 

Do nauki kamaszniczych yjl0!. aa ’’’’’L 
baje dorosłych, lub od 21,»”

50 rs.—na przychodnie. Elekt 
szkąnia 7. _
Kawaler, w siło wieku, Przystj 

wyższy urzędnik prywatny
rs—pragnie wstąpić w związ‘uwVl<sz . <rf 
osobą wieku od 20—25 l‘lt>_ .,gu i'10 ji> 
muzykalną, z zacnej n dżiny. F 
mag.im. Djskrecję zipcwniam 
noru. Łaskawe oferty wraZt.i:tda|! *„y.’ 
i curriculum vitao upraszani 2iiite-reS jaj'^ 
torze niniejszego pisma sub J’oJ ro;i»li<yo 1 
Oferty będą tylko za kwitem 
rcniejwydawane.  
Młody człowiek lat 30, k^^nllj’’Tjp®' 

chodzący z ładnej i zacn0\ Jn;)jąt'iUtóSinr 
ciel znacznego i nieobdłużoneg0 'tti f go, 
skiego w Królestwie, w l,r ku „jnie.l 
ków, pragnie za pośrodnict^0^ ojpo'f 
wstąpić w związki małżeński®^ 
osobą, lecz przystojną i PoS1,1:. r«'s^ie"ia 
wiznio is. 30,000, które na 1 oz®s‘aeDt 
hypoteki będą zabezpieczone. c nkj"
zawiadomienia pod adresom " gn-nW,1* 
kantorze Kurjera uprasza za< 
większą dyskre-ję. ^--<^lan9*« 

RB arie," Mazowiecka 8. 'Ck rilW
,, Iłtno-niciarski, przenieskw 
sz.iłkowskiej.
-------------- ------------------ la fifi£żczyzna wdowiec, )»t 0
III utrzymanie przynoszące , cy s 
rocznego dochodu a po6ia n’y lu1 * *’ 
9 000 rs. Poszukuje żony, P' wycb -jchc* 
bezdzietnej, skromnie i. “ol) :>ej "i6 *" 
ze średniem wykształcenie^’ go^.KUti0’ 
wności Jat 25 posagu i^grafl8"’! 
wymagana. Oferty z fot-6 ]kana 8, 
ra Warsz. dla wdowca »’* 251®?
skrocję z ■ pewniam. J^teri1
ns-r 3528 litera d. '/« losU 
Rcznej klasy 3-ej

HofróP”) 18"

ęuknie gotowe podług żurnali paryskich 
v„La France elegante" i „La Saison", weł
niane od 12 rs., haftowane 18. Pracownia Leo- 
poldyny, Plac św. Aleksandra Aś 14. 25026
Owieży transport wyborowej chińskiej her- 
Obaty nadszedł do składu J. Z. Katyńskiego 
w W arszawie Jerozolimska 84, w Kaliszu 
Marjańska, dom Bosena. 24376
lAfanda", Erywańska A» 16. Na sezon zi- 

„łfijmowy kaftaniki matinee, sukienki dzie
cinne, fartuchy i fartuszki, zacząwszy od naj
skromniejszych pensjonarskich i zwyczajnych 
aż do najstrojniejszych, przygotowuje i zamó
wienia przyjmuje. 2678r
yjszelkie pasy rupturowe, pachwinowe i 
BB brzuszne najnowszych ulepszeń u J. Jo
dłowskiego. Ul. Bielańska 5 i Marszałkow
ska 137. . 23963
7 powodu nagłego wyjazdu ruchomości do
Łzbycia. Zielna 13, m. 12. 25011
yakład galwaniczny Lucjana Kardaszyń- 
£skiego, Czysta 8 w Warszawie, Czysta 8. 
Przyjmuje do odnawiania najbardziej znisz
czone przedmioty, jako to: srebra, platery i 
bronzy, oraz srebrzy, złoci i nikluje tak sposo
bem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 23408
yłoty damski zegarek, bardzo piękny (re- 
Lmontuar), ze złotym łańcuszkiem, chce sprze
dać pewna wdowa z powodu wyjazdu za era- 
nicę. Adresr Chmielna 24, mieszk. 9. 25159
Qnn *om®w dzieł filozoficznych i history- 
OuUcznych w kilku językach tanio sprze
dam. Obejrzeć można od 10 do 1-ej. Oboźna 4, 
stróż doprowadzi. 25225

Interesa liandl. i mnjątk.
■ pteki poszukuję w większem mieście Kró- 
Mlestwa za gotówkę nabyć. Oferty pod adre
sem: Adolf Wohl, Łódź 232. 24753
nemu poszukuję w okolicach Senatorskiej, 
U Marszałkowskiej lub Nowegc-Światu, w 
szacunku 50 do 80,000 rs., bez pośrednictwa 
osób trzecich. Oferty z numerem domu, osta
tecznym szacunkiem oraz dochodem brutto [ 
składać proszę w Biurze ogłoszeń, Senatorska 
26, pod lit. K. P. 3131r
nom nowy, z komfortem wystawiony, w 
Udobrym punkcie, jest do sprzedania na 
S'/z’/o zamiany na nieruchomość miej
ską długiem nieobciążoną). Wodociąg, zlew, 
schody marmurowe, wolny od stempla przy I 
sprzedaży. Oferty pod ,8300” przyjmuje Kur- 
jer Warsz. 25211
no sprzedania z powodu słabości sklep 1 
Uwiktuałów. Ul. Smolna róg Nowego Świa
tu X 16. 25199
no sprzedania za gotówkę na dogodnych i 
[Jwarunkach folwark włók 14, w pow. łowi- j 
ckim, gub. warszawskiej, w ziemi pszennej, | 
z inwentarzami i zasiewami, może być także 
rozparcelowany. Potrzeba 3 800 rs. na pokry
cie takiejże sumy po 12,000 Towarzystwa. 
Wiadomość w Karnkowie, przzz Łowicz. Ma
chowski. 24827
nwór elegancko i fundamentalnie zbudowa- 
Uny, 0 siedmiu pokojach, z piwnicą, lodo
wnią i paroma morgami lasu, 0 wiorstę od 
stacji Otwock, jest do sprzedania. Informacja: 
Złota 31, mieszk. 13. 25082
nystrybucją, z materjałami piśmiennemi do 
Usprzedania. Świętokrzyska 15. 24996
nom murowany parterowy na suterenach, z 
Uogródkiem i placem, 7 pokojów, pasaż i wy
gody, stajnia i wczownia, do sprzedania na 
przystępnych warunkach. Hoża 70. 24963
Folwarków 4 do sprzedania razem lub czę- 
r ściowo z dóbr parcelujących się, przy pier
wszej stacji kolei od Warszawy. Informacje: 
Zlotu,31. mieszk. 13. 25083
rrzybowska X 15. Sklepik do sprzedania 
uzaraz z powodu braku pieniędzy. 25043
Mandel kolonjalny z kantorem pism, egzy- 
nstujący lat 15, do sprzedania. Wiadomość: 
Miodowa 14, Piotrowska. 25258
lest do sprzedania sklep wiktuałów w kaź-

Jdym czasie. Ulica Chmielna Aś 13. 24979
jest do sprzedania dom drewniany nie skoń- 
Jczony z powodu wyjazdu do Cesarstwa. 
Wiadomość: szpital Ujazdowski, u feldfebla 
Nosowa. 25241
Kawiarnia jest do sprzedania za La'dzo 
Rprzystąi ną cenę, egzystuje od lat 12. Ulica 
Twarua Aś 18. 25198
Krowiarnia do sprzedania. Wiad mość: 
HAlejc Jerozolimskie Aś 37. 25268
pflagle do sprzedania z powodu słabości, 
f s'i Wiadomość: < hmielna 49. 25266
fcsa fclwark dobrze zagospedr. -wany po 
14Towarzystwie lub duży dom w Warszawie 
potczebna zaraz suma 3,000 rs. na procent u> 
miarkowany. Adresy proszę składać w Kurje- 
rze Warsz. pod wyrazem ,Gozdąwi a". 25205
notrzebny jest wspólnik do interesu fubry- 
1 czuego. kapitał 6,000 rs. Pożądanym byłby 
chemik. Oferty pod signum ,Chemik" w Kur- 
jerze. 24902


